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Osiem i ' pół miliarda złotyc 
na robotnicze budownictwo mieszkaniowe 

rozhudow~ urządzeń socjalnych • I Operacja się udała-pacjent umiera 
Dóniosłe uchwały Komitetu tej akcji na rok 1949-50. W związku 

z tym. Komitet Ekonomiczny a wnio 
sek ml\listra Bl,c1ownictwa, prZYjął 
uchw.11ę o kontynuowaniu akcji ro
bót rozl.Jiórkowych. Przewiduje siG 
uzyskanie około 400 milionów sztuk 
cegły oraz innych materiałów budo
w'.anych, które przeznaczone będą do 
realizacji planu inwestycyjnego. 
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Po haniebnym wyroku "SądUlI w N. Jorku Ekonomicznego Rady Ministrów --------------~------~------~--~-------------------przeciw pogwałceniu M asowe protesty 
zasad demokracji 

WARSZAWA (PAP) Komitet 
Ekonomiczny Rady Ministrów na o
statnim posiedzeniu powziął uchwa
ły: w sprawie przeznaczenia 8,5 mi
liarda zł na rozbudowę nrządzeń so
cjalnych i robotnicze budownictwo 
. mieszkaniowe, w lIprawie oszczędno
ści w gospodarce drewnem, rozdzia
łu ci~żarówek "Star 20" - gospodar
ki opakowaniami. - unormowania 
!>tosunków między organizacjami zby 
tu i przemysłem, - przedłużenia ak
cji robót rozbiórkowych itp. 

Zgon 
Marszałka ZSRR 
F. Tolbuchina 

MOSKWA (PA,P). Podano ofi
cjalnie do wiadomości: 

Rada Ministrów ZSRR i KC 
WKP(b) komunikują z głębOkim 
żalem, że w dniu 17 październi
ka br. po długiej i ciężkiej cho
robie ZMARŁ MARSZAŁEK 
ZWIĄZKU RADZIECKIEGO 
FIODOR TOŁBUCHIN - wier
ny syn partii bolszewickiej, j-::
den z wybitnych dowódców i bu 
downiczych sił zbrojnych Związ 
ku Radzieckiego, sławny boha
ter wielkiej wojny w Gl)ronie Oj 
czyzny. 

Pogrzeb Marszałka Związku 
Radzieckiego F. I. Tołbuchina od 
będzie się w Moskwie na Placu 
Czerwonym. 

W KILKU WIERSZACH 
"WIOSNA NAD ODRĄ" 

NOWA POWIESĆ AUTORA 
"GWIAZDY" 

MOSKW A. - W ósmym numerze 
radzieckiego czasopisma literackiego 
"Znami"a", ukazała się nowa powieść 
lilJ.ueata Nagrody Stalinowskiej, au
tora znan"j powieści "Gwiazda" -
E. Kazakiewicza pt. "Wiosna nad 
Odrą" W powieści tej autor opisuje 
przebieg bohaterskich walk Armii 
Radzieckiej podczas wyzwolenia za
chodnich ziem Polski spod jarzma o
kupacji hitlerowskiej 

ROLNICY CZECHOSŁOWACJI 
ZWIEDZĄ ZSRR 

PRAGA (PAP). - We wtorek wy
jPchala do Związku Radzieckiego gru 
pa 300 rolników czechosłowackich, 
którzy zapoznają się na miejscu z o
siągnięciami socjalistycznej gospo
darki wiejskiej. 

RUCH NEOFASZYSTOWSKI 
W NORWEGII 

OSLO (PAP). - Jak dOQosi prasa, 
faszyści norwescy zamielzają wzno
wić oficjalllie działalność polityczną· 
W tych dniach odbyło się w Oslo ze 
hranie przedstawicieli b. partii qui
slingowskiej "jednośc~ narodowej". 

300 OFIAR POWODZI 
W GUATEMALI 

LONDYN (PAP). - Agencja Reu
tera podaje z Guatemali, że w rezul
tacie gwałtownego wylewu rzek w 
tym kraju zginęło w tych dniach po
nad 300 osób. Na skutek padC'.jących 
od dwóch tygodni ulewnych desz
czów znaczne obszary Guatemali zna 
lazły się pod wodą. 

W trosce o polepszenie warun
ków materialnych i kulturalnych 
ludzi pracy, Komitet Ekonomiczny 
Rady Ministrów na ostatnim posie 

dzeniu powziął doniosłą uchwałę o 
przezna::zeniu, z premii zbiorowej 
załogi przedsiębiorstw pa(lstwo
wycb za rok 1948 - kwoty 8,5 mi
liarda zł, na rozbudowę urządzeń 
socjalnych i robotnicze budownic
two mieszkaniowe. 

Z sumy tej na inwestycje urzą
dzeń socjalnych przewiduje się 4 
miliardy zł oraz na robotnicze bu
downictwo mieszkaniowe 3,8 miliar 
da zł, której część przeznaczona 
będzie na budownictwo indywidual 
nych domów robotniczych. 

ROZDZJAŁ SAMOCHODOW 
CIĘZAROWYCH POLSKIEJ 

PRODUKCJI 
Komitet Ekonomiczny dokonał na

stępnie rozdziału między poszczegól 
pe resorty pierwszej parLii 300 samo 
chodów ciężarowych "Star 20'" pol
skiej konstrukcji, wykonanych cał
kowicie w kraju. Jak wykazały do
tychczasowe doświadczenia, samocho 
dy te odznaczają się wysokimi zale
tami w eksploatacji. 

OSZCZĘDNOSĆ W GOSPODARO
WANIU OPAKOWANIAMI 

KOLEGIUM RZECZNIKOW 
PATENTOWYCH 

Ponadto Komilet Ekonomiczny roz 
pi" trzył szereg pn,jekt6w dekretów, 
a m. in. projekt dekretu o utworze
riiu kolegium rzeczników patento
wych. ................................................ 
Wojska Kuomintangu 

Doddarą Się bez walki 
Chińskiei Armii Ludowei 

NOWY JORK IPAP). - Amery
kall.,;ki Narodowy Komilpt Obrony 
praw przywódców Pdrtii KomuJll
stycznej, na którego czcle sto
ją PallI Robeson i Howard Fast, zapo 
wiedzidł złożenie protestu w ONZ w 
związku ze skazaniem najwybilniej
szych działaczy komunistycznych 
prez sąd nowojorski. 

.* * 
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zwał wszystkich robotników do so
lidarnej akcji celem uchylenia tego 
niesłychanego orzeczenia sądu oraz 
obrony demokracji w Stanach Zjed. 
noczon yel1-

Przedstawiciel ameryki\l1skiej Par
U i Prac y - Re: s nazwał werdykt ja
skrawą zdradą l)odstawowych zasold 
demob.racji amerykańskiej. 

Na podkreślenie zasluguje fakt, że 
przeciwko werdyktowi wypowiedzia

NOWY. JORK (PAP). - Pnedsta- ło się wielu księży i pastorów ame-
wiciele licznych amerykańskich rvkańskich. 

Pozostała kwota 700 milionów zł 
przekazana będzie do dyspozycji 
Centralnej Rady Związków Zawo
dowych na inwestycje w zakresie 
kulturalno-oświatowym oraz na wy 
posażenie już istniejących tego ro
dzaJu urządzeń. 

W dążeniu do skoordynowania go
spod- 'ki opakowaniami wszelkiego 
rodzajU, Komitet Ekonomiczny po
wziął uchwałę o powołaniu przy Cen 
tralnych Zarząda,.c:h, Cenlralach Han
dlowych itp organizacjach komisji o
pakowań. Do zadań tych komisji bę
dzie należało m. in. opracowanie za
potrzebowania na opakowania w Pla
nie 6-letnim, ujednolicenie i ograni
czenie ilości typów opakowań, rewi
zja wymagań technicznych dla osią
gnięcia oszczędności materiałów, 
zwłaszcza deficytowych, przy wy twa 
rzaniu opakowań oraz badanie moż
liwości zastąpienia tych surowców -
materidłami zastępczymi. 

związków zawodowych potępili zdecy -Ksiądz (,uerrero z Chicago oświad 
dowanie skazanie przywódców komu czył: "Stwierdzam, że proces przy
nistycznych. wódców komunistycznych nie był 

PEKIN (PAP). - Agencja Nowych Sel relarz związku zawodowego ro- uczciwie przeprowadzony i nie widzę 
Chin donosi, że w mieście Sam-Czui, botników przemysłu meblowego, ncl- żadnych podstaw do ich skazania". 
położonym 40 km na zachód od Kan leżącego do CIO - Perlow podkre- NOWY JORK (PAP) . - Donoszą 
lenu, okolo 5 tysięcy żolnierzy i oH- ślił, że związkowcy nie mogą usto- z Puerto Rico, że przewodniczący 
cerów Kuomintangu poddało się bez o;unkować się obojętnie do werdyktu, ParLii Komunistycznej tego kraju An 
walki Wojskom Ludowym. gdyż następnym krokiem będzie pró- drao przesłał w imieniu postępowej Sumy 'powyższe włączone zostały 

do planu inwestycyjnego na rok 
1950. 

OSZCZĘDNOSC W GOSPODARCE 
DREWNEM 

30 km na wschód od Kantonu W'oj- ba o!,raniczenia praw robotników do ludności Puerto Rico depeszę do Tru 
ska Ludowe rozbiły 4 pułki wojsk zrzeszania się w walce o I)Oprawę by mana, w której wzywa do na tych
kuomlntangowskich oraz wziely do tu. I miastowego uwolnienia skazanych 
niewoli 2 tysIące żołnierzy i oBce- \ Przewodniczący związku robotni- przywódców Amerykańskiej Partii 
rów w mieście Sun-Tong. kówprzemysłu skórzanego GoIm we Komunistycznej. 

W celu dostosowania zużyci'ł drew 
na do możliwości produkcyjnych w 
okreSIe realizacji Planu 6-letniego, za 
(:hodzi konieczność wprowadzenia w 
7.ycie przepisów, mających na celu 
jak n "I.jszerzej pojętą oszczędność w 
metodach eksploatacji lasów, prze
róbki lartacznej i w stosowaniu drew 
na w poszczególnych dziedzinach go
spodarki narodowej. 

USPRAWNIENIE ZAOPATRZENIA 
MATERIAŁO\VEGO W PRZEMYŚLE 

Dysharmonia w marshallowskie; "rodzinie" 
W uzupełnieniu uchwały w spIa

wie 101m organizacji i działania zao
patrzenia materiałowego w przemy. 
śle, Komitet Ekonomiczny powziął 
uchwalę, która ma na celu unormo
wanie i usprawnienie stosunków han 
dlowych między państwowymi orga
lI i 7acjami zbytu a przemysłem, jako 
odbiorcą· 

Kompletne !.!,!!!.!~.!!,!!.!..~.!! W. Bry ta 
od amerykańskiego dyktatora - dolara 

W związku z tym Komitet Ekono
miczny Rady Ministrów przyjął u
chwałę, która ustala dla poszczegól
c:ych resortów wytyczne gospodarki AKCJA ROBOT ROZBIORKOWYCH 
drewnem, ze szczególnym uwzględ- Dodatnie wyniki akcji robót roz
nieniem zagadnień oszczędnościo- biór~owych w poprzednich latach lI

wych. zasacfniają konieczJloś,: przedłużenia 
000Q")()(j;:; c ::; )OC ::; OOOCI'OOOC ooc: ::; 1;1 ;:; ::; , :;:; ,::; c XlOiJCX)()CX)()CXXXlOOOOO Q: I:: o oooooc x ::; ::; :O(JCXX)OCOCOOOOC.(.1()()('JQ()O 

LONDYN (PAP). - Sprawa nafty 
i związana z nią kwestia wpływów 
politycznych na Środkowym Wscho
dzie powoduje coraz większe rOl

dźwieki między Słanami Zjednoczo
ny mi a Wielką Brytanią. 

\V londyńskich kołach dziennikar
skich podkreślają, że kwestii tej nie 
zdołali uzgodnić między sobą mini-

Zakupiono ju! IUIlUIIIIII,un'tłH"I'lIlIlIlIlItllllllłłl"IIUIII""" slro,vje Acheson i Bevjn w czasIe na 
u,.n'I"I"ll,,""IIIIIII"'Ił.n'IIII'I'II"'I"""'''II'11 

rad waszyngtońskich. Obecnie jest 

218 tysięcy ton ziemniakó'w ona pl zedmiotf;m narad eksp2rlów, 
ale nic nie wskazuje na możliwość 
jej rozwiązania. 

WARSZAWA (PAP). - Według 
ostalnich meldunków, Gminne Spół
t)zielnie zakupiły do 15 bm. przeszło 
·~1R tysięcy ton ziemniaków. Skup 
odbywa się pomyślnie 1 przeciętnie 
każdy dzień przynosi obecnie około 
20 tysięcy ton ziemniaków, dowożo
nych na punkty skupu w całym kra
ju. 

wvkonalo już przeszło 80 proc. planu, Dla Wielkiej Brylanii jest to pro
następnie w woj. warszawskim - z blem niezwyklej wagi. VV ogólnym 
górą 50 proc. i w woj. poznar).skim. deficycie dolarowym Wielkiej Bry-

Szybkie tempo skupu ziemniaków tanii jedną z najważniejszych pozy
w większości okręgów umożliwia ter cji zajmują wydatki na przetwory 
minowe zaopatrzenie miast i wielkich naftowe. Anglia znajduje się w sylu
ośrodków przemysłowych, a przede acji paradoksalnej ~ posiadając boga-

tk ' t h ni Le żródła ropy na Srodkowym Wscho 

Najpomyślniej przebiega skup ziem 
niaków w woj. białostockim, które 

w~zys l~ - yc ~rup praco~v. - dzie nie posiada jednak własnych ra-
kow, ktorzy korzystają z przywlleJu I finerii, co zmusza ją do wydawania 
zakupu ziemniaków na raty. rocznie 700 milionów dolarów na 

Wbrew Karcie O N Z 
Sprawa prześladowania emigrantów i uchodźców 
W kraj-aCh marshallowsk-Ich przekazana Międzynarodowej 

Organizacji Pracy············ 
NOWY JORK (PAP). Kom:sja Spo Iniuszkin podkreślił, że omawiana 

łeczna Zgromadzenia ONZ rozpatry- sprawa jest jednym z najwaZU1eJ
wała projekt rezolucji, wniesio:1ej szych zagadnień społecznych jakimi 
przez delegację poląka w sprawie dy zajmuje sIę Organizacja Narodów 
skryminacji, stosowanej przez pew- Zjednoczonych. 
ne pallstwa wobec robotników - :mi Jak wiadomo. rządy Stanów Zjed
grantów i osób przesiedlonych (t. zw. noczonych, Anglii i Francji nie do
D. P.), puszczają do repatriacji wielu ob;\'-

Delegacja polska wniosła na IV watcli radzieckich. znajdujących się 
Sesji Zgromadzenia ONZ projekt re w obnzach w NiemczeCh Zachodnich 
zolucji, w którym stw:erdza, że dy- i w Austrii. Rządy Stanów Zjedno
skryminacja stosowana przez wide cZ6nych. Anglii i Francji uczyniły 
państw wobec robotników - ~mi- z tycb obozów rynlti taniej siły ro
grantów, a w szczególności wobpc b~czej. Ob()ll;y te są więc w dalszym 
robotników, rekrutowanych wśród ciągu źródłem przymusowe.i, niewol 
uchodźców i osób przesiedlonych po niczej pracy milionów robotnik.'w. 
zostaje w sprzeczności z zasadami Hitlerowcy spędziJ tu ludzi do przy 
Karty ONZ. musowej pracy pod groźbą bagne-

Przedstawicielka Stanów Zjedflo- tów, a obecnie ci sami ludzie wywo
czonych Eleonora Roosevelt przy- żeni są do Stanów Zjednoczonycb, 
znała, że projekt rezolucji polskiej Anglii, Belgii, Francji, Kanady i Au 
dotyczy bardzo ważnej kwestii i mil straW, gdzie są bezlitośnie eksploa
siała również przyznać, że sytuacja .~owani przez kapitalistów. Należy 
robotników _ imigrantów w Stanach zaznaczyć, że tą przestępczą dzi:!
Zjednoczonych pozostawia nader wie łalnością zajmuje się m. in. Między
Le do życzenia. Mimo to. p. Roosevelt narodowa o,rganizacja do spra-w u
bron;ła wniosku brytyjskiego. który chodźców (lRO). 
zmierza do przekazania projektu pol Paniuszkin podkreślił, że delegaci 
skiego do Międzynarodowej Organ:- Stanów Zjednoczonych i Francji, !ttó 
zacj: Pracy. rzy usiłowali zaprzeczyć istnieniu 
nele~at Zwiazkll Radzieckiego Pa dyskryminadi. musieli ostatecznic 

przyznać, że dyskryminacja ta istnie 
je w ich państwach wobec robotni
ków cudzoziemsldch. 

Delegat radziecki zaznaczył, że me 
tOdy dyskryminacyjne, stosowane w 
szeregu krajów wobec robotników -
imigrantów są sprzeczne z podsta
wowymi zasadami Organizacji Naro
dów Zjednoczonych, która powinna 
się zajmować - w myśl art. l i !l.rt. 
55 Karty obroną praw imigrantów. 

Delegat ZSRR wniósł o uchwale
nie rezolucji, przedstawionej prz?z 
delegację polsltą. 'Rezolucja została 
również poparta przez delegację cze
chGs)Qwacką. 
Wypowiada.iąc się raz jeszcze prze 

ciwko brytyjskiemu projektowi prze 
siania całej sprawy do M:ędzynaro
dowej Organizacji Pracy, delegat pol 
ski zaznaczył. że projekt ten dą7.y w 
:stocie do usunięcia z porządku o
brad Zgromadzenia problemu. któ
ry - według słów delegata Mek\v
ku-"jest jednym z najbardziej tra
gicznych problt;mów naszej epoki". 

Po dłuższej dyskusji. Komisja ,)d
l'zuc:ła wniosek polski i uchwalHa 
rezolucję brytyjską uznającą kompe 
tenoje Międzynarodowej Organizacji 
Pracy w sprawie cudzotiemców. 

przetwory naftowe. Sumę tę Anglia 
płaci rafineriom amerykańskim. 

Wielka Brytania mogłaby wybudo
wać własne rafinerie, używając do 
tego funduszów marshallowskich, 
lecz ameryliaiiska administracja plann 
Marshalla sprzeciwia się oczywiście 
tym projektom, 

Jak stwierdza tygodnik "Obser
ver", oficjalne kola amerykaóshie 
obawiają się, że po uniezależnieniu 
~ię Wielkiej Brytanii od Stanów Zje
dnoczonych w dziedzinie nafty,-

nafta brytyjska wyprze naftę amery
kańską z rynków światowych. 
Poważne rozdźwięki powstają tak

że między Waszyngtonem a Londy
nem, ponieważ rząd brytyjski oskar
ża rząd Stauów Zjednoczonych o dą
żenie do zlikwidowania za pomocą 
dolarów wpływów politycznych Lon
dymI w państwach Środkowego 
\Vschodu. "Observer" zapatruje się 
pesymistycznie co dQ szans :r.wycię
sIwa Wielkiej BryLanii w walce o 
wpływy na Środkowym Wschodzie. 

Walka w obrOllie pokoju 
przqbiero na sile 

OTTAWA (PAP). - Kanadyjski 
Kongres w Obronie Pokoju rozpoczął 
zakrojoną na szeroką skalę kampanię 
w celu zebrania 200 tysięcy podpi
sów pod odezwą wzywającą do ogło
szenia zakazu broni atomowej. 

W Toronto odbył się wiec z udzia
łem 2 tys. osób, na którym rozpoczę 
ta została kampania zbierania pod
pisów. 
Przewodniczący Kongresu w Obro

nie Pokoju dr Endicott - ostrzegł 
podżegaczy wojennych, że przyjdzie 
czas, gdy naród będzie sądził ich ja
ko zbrodniarzy za to, że przeciwsta
wiają się dziś ogłoszeniu zakazu bro
ni atomowej. Dr Endicott napiętno
wał wyścig zbrojeń, rozpętany przez 
podżegaczy wojennych z Wall-Street. 

--:~ * * 
PARYŻ (PAP). - Akcja glosowa

nia pokojowego we Francji przybiera 
w dalszym ciągu na sile. "Vedlllg do
tychczasowych, niekompletnych da
nych, w Paryżu i w departamencie 
Sekwany zło:i:ono ponad milion gło
sów w obronie pokoju 

'vV departamencie Bouches du Rho
ne liczba głosujących również prze
kroczyła milion, w departamencie 
loary 2jlO tysięcy, a w szeregu in
nych departamentów sięga setek t y-

sięcy. W całej Francji wzięło udział 
w glosowaniu na rzecz pokoju ponad 
4 miliony osób. 

---::---

Plan roczny wykonany 
Biuro Sprzedaży Przemysłu Precy

zyjnego i Optycznego w Łodzi przy 
ul. Wigury 21 wykonało w dniu 18 
października bI. plan obrotu towaro 
wego przewidziany na rok bieżący. 

Polacy z Kanady 

wracają do kraju 
OTTAWA (PAP). - Grupa 70 repa 

trianlów polskich z Kanady opuściła 
na pokładzie "Batorego" port Halifax 
udając się do kraju. Większość repa 
triantów stanowią emigranci, przyby
li do Kanady w lalach międzywojen
nych. 

Wobec odmowy władz amerykań
skich wydania im wiz tranzytowych 
przez Stany Zjednoczone, "Batory" 
zawinął specjalnie do Halifaxu w 
celu zabrania repatriantów, których 
żegnali w porcie przedstawiciele de
mokratycznej Polonii Kanadyjskiej. 

Odra i Nysa-granicą pokoju 
Słuszne zarządzen:e władz 

Niemieckiej Republiki Demokratycznej 
BERLIN (PAP). - Jak donoszą z 

Drezna, minister Spraw Wewnętrz
nych Saksonii polecił władzom poli
cyjnym usunięcie z miejsc publicz
nych wszystkich napisów, które w ja 
kikolwiek bądź sposób nawiązują do 
obszarów polskich na wschód od 
Odry i l'{ysy. Minister podkreślił, że 

Odra i Nysa jest granicą pokoju mię 
dzy Niemcami a Polską. Wobec tego 
używanie nazw miejscowości poło-

żonych poza granicą Niemiec, do na
zywania ulic, hoteli itp. w Niemczech 
- należy traktować jako nieod.nowie 
dzialną prowokację. 
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Od szeregu tygodni na szpal- ki, tkaniny jedwabne i obuwie równaniu z tym samym okresem III kwartale b. r. w porówna
tach gazet ukazują się meldunki skórzane. Komunikat PKPG za- roku ubiegłego wzrosła o 22 proc. niu ,z tym samym okresem przed 
pojedyńczych fabryk i całych ga- 'w:era dane do 30 ub, m. Po tym Wzrcst objął zarówno produkcję rokiem o 11 proc. 
łezi przemysłu, mówiące o przed tHminie nieprzerwanie napływa dóbr wytw8TZania, jak i artyku- Dynamika rozwoju gospodar- , 
terminowym wykonaniu Planu 3- ją dalsze meldunki, mówiące o dal łów spożycia. l t ' S h yf k . czego kraju socjalizmu i krajów 
e 'mego, uc e c ry rYJą za szych sukcesach, M.in. wykona- W rolnictwie wzrost obJ'ął pro- k l 

b b d 
. , k demo racji udowej nie daje pola 

so ą o raz co Zlennego wysIl 'u, ny z('>Stał 3-letni plan produkcJ'i dukcJ'ę zbo'z', oraz wSZystkl'ch l'n- ' 
d ' - lk' , k do porownań z marazmem świa-

co zlenneJ wa l o ZWlę szenie i cementu, wyrobów Monopolu Ty nych upraw, a więc rO'\'~l'eZ' l' . k ' , d k 'VH ta kapitalistycznego, 
!poprawę Ja OSCl pro u cji i o toni owego itd. upraw przemysłowych, Stan po-
oszczędniejsze metody gospodaro Cyfry komunikatu PKPG za 'głowia zwierząt gospodarskich Na ten temat organ centralny 
wania. Cyfry meldunków mó- III kwartał mówią nam o uie zwiększył się wydatńie (w zakre- naszej partii "Trybuna Ludu" 
wią róvvnież o tym, że walka wy- ustannym rozwoju naszej gospo- sie trzody chlewnej w porówna- (18,10) pisze: 
grywana na poszczególnych od- darki narod(}wej. Rozwój ten za niu z r, ub. o 20 proc.), "Byłoby rzeczą śmieszną mó-
cinkach, wygrana będzie i na ca- d' t ' . d k wić () jakimkc·lwie~{ posuwaniu 
ł"'-m froncie. w Z1ęczamy us rOJowI em,o. ra- Uspołeczniony handel detalicz-

.J cj! ludowej. Jest on wymklem ny poczynił dalSZe postępy, W ol,r::> się naprzód gospodmki kapitan-
Przekonanie, że Plan a-letni u- gospodarki • planowe,j , stałego. sie , kiedy obroty całego handlu stycznej w chwili obecnej kied)' 

kończymy zwycięsko, znalazło au :"zrostu wspołzawo~n1ctwa pracy detalicznego w Polsce wzrosły o zhlża się ona do nowego kryzy
torytatywne potwierdzenie w ko- l ruzchu nowa~orsklego, słusz~e- 26 proc, obroty detalicznego han- s:.t. 
munikacie Państwowej Komisji go astos.o':"fin1a zasad markSJz- dIu uspołccznione~o wzrosły o 80 Spadek produkcji przemysłowej 
Planowania Gospodarczego o wy ~u --: leDlDlzmu w naszym budow , proc. Sieć detaliczllego handlu w Stanach Zjednoczonych za 0-

konaniu Narodowego Planu Gos- nJ.ctw~e gospo~ar~zym. ~z?rowa- u.społecznioncgo wzrosła o 59 proc, kres niespełna roku wynosi 17 
podar~zego. Komunikat donosi, nla SJ~ na WIelkIch do-swJadcze- , . . p~oc, Jest oczywiście rzeczą przy-

, Jak donosi ;prasa _ następnym że wykon~liśmy 1uż Plan 3-letni niach 2J\viązku Radzieckiego, I. W. wynik~ ,:,z.rostu zatrudnt~- pad ku, że odsetek przekroczenia 
kandydatem na szefa rządu Fr"-u-I W zakresle szeregu podstawo- Plan produl{cji przemysłc.wej ma l wyda]nOS,Cl pracy na~t~pll planu przez polski unarodowiony 
<'ji _ }lO osławiunym Machu _ jest I wy~h a~tykułów przemysłowych, przekroczony zosłał w tym I dal,s~y .wzrost slł~ nabvWc~e] lud I przemysł p(}krywa się dokładn~ 
Schuman - zwany "dolarową gll)- takich, Jak stal surowa, wyroby kwartale o 17 pr()c. a wartość ' l!OSCI ,l ~onSllmcJI: ,Na tJ'm tle z tą liczbą i wynosi także 17 proc. 
wą". ' walcowane, superfosf~t, barwni- produkcji przemysłowej, w po-I odbyło Się p~ze:ą~n.lęcle; l?oPY~ na No, i tylko przypadek' mógł 

I 
artykuł v wyzs,:e] Jakoscl. . zrządzić, że produkcja przemysło 

F ś W ~ _ C i A Wykonanie Planu InwestycYJ" wa ZSRR wzrosła w 3 kwartale 

aszgzm - UJ mergce rego pr7ehiegah również z,n2.cznie r. b, w porównaniu z 3 kwarta-sukcesy pomvśln,ie,j, niż w r?ku Uble~lym, lem ub. r. akurat () takie same 17 
______ ...:_ WydatkI mwestycy]ne w pIerw· proc. 

(Na marginesie skazania jedenastu przywódców komunistycznej Pa'rtii USA) :zr~l~r~('.m,~~!i~~:,c~itwr~yn~:~ że A~:o~~~~: ~~~~~!ck:r~r:llaS~~~: 
mym okresle rolm ubiegłego. nic wzrastn, że polski przemysł 

Skazanie przez nowojorsk: sąd 
,.przys~ęgłych" 11 przywódców Ko
munistycznej Partii USA jest no
wym pc,ważnym krokiem na drodze 
Stanów Zjedncczonych ku faszyzmo 
wio Proces ten wyreżyserowany 
przez rząd i kapitalistów amerykań 
skich ma spełnić rolę ,podobną do 
tej, jaką spełn;ło podpalenie Re~c'ns
tagu w Niemczech w roku 1933, kie
dy hitleryzm doszedł d:) władzy. 

mi "świadkami", zdemaskowali ró,v- zycJ'" n~rodu do Ich ml'll'tarysłycz ks ... .~ " - Urealnienie planu i zwię zenie s",-stematy. czuie przekracza plany, 
nież istotny cel tego procesu - }lrzy nej palityki" - głosi oświadczenie ,T l 
śpieszenie faszyzacji stanów Zjedno- Kongresu Słowian Amerykańskkh. \";ymaC(ai'l. ścisłej dokumentacjI wytwórcze, podczas gdy w USA 
ozonych. techP-oicznej b~d7.:ie miało szcz.e- s'.'{l1ncJ·a !!, ospodarcza pC1!'arsza si" I Komunistyc.zna Partia Stauów =.. '" 

Histeryczna atmosfera, w jak:cj Zjednuczonych nie da się zli1,wido- gólne znaczE>nic dla wi'!lkich in n;eu~t:mnie, pcdczas gdy we 
odbywał się proces i metody, jakich wać przy pGmocy "wyro!tów" l~a1li- westycji zbliża~l)ce!!.o się 6-1ecia. WS7:ys kieh l,rajach ltapitalistycz 
używali reżyserowie tego pro<:t'su, ta.listycznych sądów. Będzie ona. wal Na dwa dni przed komunika- nych kurczy się produkcja i roś
dowodzi. że jest on "produktem S:':'- czyła z nową energią przeciwko llo tern na~7.8.i Komisji Planowama, nie 1Jc7.robocie, spada konsumcja 
stemu karpitalistycznego', który z,na-, wruglm siłom, które usiłują d')pro- ukazał się komunikat o wykona- szcrokh:h mas i pogłąbia się nę
lazł si~ w sytuacji bez wyjścia, i s,ka wadzić USA do cba~su gOSP{)~~ucze- nlu planu 5-1etniego ZSRR w dza. 
zany Jest na zagładę" - stwle::.Jza I go, faszyzmu i WOJny. BędZIe ona III k t I b K' 'k t t T l' • t l' d • 
oświadczenie złożone przez prze lIod nadaJ odważnie broniła praw l\ldu "war a e ~. om1fm ~ . en nKI~ Jes >OW1em prawo Złe 
niczącego KP USA. Wyrok w pr.)ce-I ame-ryl~ańs,lcleg"o i mobllizowala ::;lły mOWI o w~paD1ał?ch .o~lągmę~J3~h :io-we, ż" kapH aHzI? ~szed~ w o
sie nowojorskim świadczy "o roz,a- dla zwycięstwa demcltracji nud dem gospodarki radzJ(~-ckle], rea1l'luJą hres upadku, a socJahzm tnumfal 
czy i slIra.chu amerykańskich podże- nymi ~łami faszyzmu. I cej powojenny plan 5-letni. Pro-\ nic kroczy naprzód od zwy.cięs-
gaczy wGjennyoh przed rosnącą opo- TA dukcja przemysłowa wzrosła, twa do zwycięstwa. 

W Nit'!mczech w 1933 roiku na roz
kaz Goeringa po1lJpaluny został 
gmach parlamentu niemiec,kiego. Wi 
nę zrzucono na komunistów i pod 
tym pretekstem zdelegalizo1\'\'ano par 
tię kUInllDi,t-yc.zDą, umGżliwiając Hi
tlerowi '2dobJ'cie bezwzględnej więk-

~a!f,~~~:'*~~#.5i~?~~ Komunikat Państwowej Komisji Plonowania Gospodarczego: 
munistach przyszła lwIej na socjal- ok· d I d III k ] b I .~jeem~~~:~~~t~::eszt;:!~ę;~~:,iZ:; mg onanlu naro omego panu gospo arczego m warta er. 
':t!:n~:~f:~t b:i:~~~:Sz:a:;:::;~!:; Pi::WSz~ni~zęJc~~~~s~*~tuPO;:l~~~~1 \ ~:c::~p~~~~~ze't°Zi~ ~IJd~j~~~;aldr~;~ 5) P I a n I n w e sty cv .-ny , " 
ciwko faszyzmowi. Toteż swo.ie w'ej Komisji Planowania Gospodar- część tegoż komunikatu. 
pierwszc najsilniejsze uderzenie hi- czego o wykonaniu nal'odowego pla- W 01UH~SIE 9 mie1lięcy wyko- skreślenie obiektów, które z róznych \ 
t1erY7m skiErował właśnie przec\w- rzystanie środków finansowych powodów, a'w szczególności ze wzglę 
Iw komunistom. 2) R I - t PLANU INWBSTYCY.TNEGO na du na braki w dokumentacji tech-I 
Dz~ś w Stanach Zjednoczonych cd O niC WO rok 19,J 9 było o 36 proc, większe, nii nicznej nie mogły być zrealizowane 

bywa się podubny proces. Klęski, ja w t.ym samym okresie ubiegłego ro- w roku 1949. REWIZJA Planu In-I 
kie imperializm amerykańsk: po- W CAŁYM ROLNIC'l'WIE zbiory stracji Głównego Urzędu Statystycz- ku. I westycyjnego przyczyniła się do 
niósł w Chinach i krajach demokra- wg danych szacunkowych Gló- nego przeprowadzonej w czerwcu, j Na odcinku REALIZACJI Planu znacznego uspra\vnienia i przyśpie-
cji ludowej . stały wzrost nastrojó\V wnego Urzędu Statystycznego, przed kształtował się następująco: Inwestycyjnego przeprowadzono w szenia jego realizacji. 
pokojowych na całym świ€{!:e, niepo stawiają się następująco: III kwartale szczegółową rewizję, 
wodzenia awanturniczych polityków, w stosunku która pozwoliła na uwzględnienie no- P Aj[STWOWA KOMISJA 
dążących do podp~rządkowania so- procent w stosunku e do 1948 r. wych potrzeb inwestyąjnych -oraz PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
bie krajów zachodnio-europejskir:h, realizacji do 1948 r. (w proc.) 
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Na marginesie 
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10 miliooó,v 
aoaliabeiów 

W USA ....... . 
Według statystyki czasopisma 

"School Life" ("Zycie szkoły"), 
urzędowego organu Departamentd' 
Oświaty USA, liczba analfabetów 
w Stanach Zjednoczocjch dosh;ga 
10 miln. Poza tym, jak informu
je "School Life", około 6 milionów 
chłopców i dziewcząt nie ma moż 
ności uczęszczania do szkoły, 

bądź ze względu na brak gmachów 
szkolnych, bą~.l też z przyczyn 
"osobistych", to znaczy, że cięż
kie warunki, w jakich wzrastają. 
nie pozwalają im na zajęcie się 
nauką, 

Nauka szkolna znajduje się w 
rękach m:ób niewykwalifikowa
nych, bardzo źle płatnych i prze
klinających swój zawód, "Departa 
men t Oświilty"-mówi jedna z o
ficjalnych broszur, poświęconych 

zagadnieniom szkolnictwa - nie 
może znaleźć nauczycieli, którzy 
zgodzili by się pracować za tak 
zg9dzil:by się pracować za jak 
broszura stwierdza, że "kwalifika
cje z górą 100 tys. nauczycieli nie 
odpowiadają normom, przyjętym 

przez władze stanowe". 
W amerykdl1skiej szkole kwit

nie i rozwija się dyskryminacja 
rasowa. Chodzi tu nie tylko o to, 
że dzieci obywateli "kolorowych" 
mają ograniczone możliwości po
bierania nauki szkolnej, Nawet w 
"poważnych", autoryzowanych 
podręcznikach nie brak ataków na 
mniejszości narcdowe i aluzji do 
ich rzckomych wad i niedostat
ków. 

Nie podejrzany o sympatie le
wiccwe dziennik "New York He
rald Tribune" informował nieddw-
no, że "w wielu podręczniJ{ach 
znajdują się zwroty ł wyrażenia 
obelżywe pod adresem narodu 
chińskiego, japońskiego, filipiń
skiego oraz twierdzenia o ich raso 
wej niepelnowartości". 

W tych warunkach trudno się 

dziwić, że szkoły, przeznaczone 
dla dzieci mUTzyl'lski ,.h, są w sta
nie godnym poż.Iłowania; mieszczą 
się one w lokalach zupełnie nie
odpowiednich, pozbawione są po
mocy naukowych, nie korzystają 
z dotacji rządów stanowych itp, 

Obraz szkolnictwa amerykań
skiego, nakreślony na podstawie 
urzędowych nawet źródeł, nie wy 
gląda doprawdy budująco. Trud
no się temu dziwić wiedząc, jaką 
politykę prowadzi rząd amerykań 
ski, wiedząc, źe lwią część bud
żetu amerykańskiego pochłaniają 
zbrojenia i wydatki na ujarzmi -
nie innych narodów. 

B. D. 

syst'€matyczne zaostrzanie kryzysu przewidywań (w proc.) bydło 111 
gospodarczego w świecie kapital:- pszenica 106 112 owce 115 W t·'· · C h • 
stycznym. wre3z,cie wzrost !l1astro- żyto 121 108 konie 111 se ną rocznr-cę Sm1erCI O IRI~ 
iów antyimpe;-:alislycznych i sił po- Według wstępnych danych zbiory trzoda chlewna 120 , (., I II U 
sLępowych w Stanach Zjednoczonych ZIEMNIAKóW w roku bieżącym bę- Plan wzrostu pogłowia zwierząt w 
- wszystko to vn:budza zrozumiały dą o około 22 proc. większe, nii w Państwowych Gospodarstwach RoI- p C k 
lliepu,kój w amerykańskich kołach roku ubiegłym. d h nych został wykonany, jak nastęl)U- rzemów;enie tOW. premiera yran ;ewicza 
rządzących i zmusza je do chwyta- W Państ,,'owych Gospo arstwac je: f L Ob 
nia się najbardzIej drastycznych środ Rolnych wg tymczasowych danych procent w stosunku ; pro. wa orina na uroczystej akademii w Warszawie 
ków dla zachowania sWI);eJ' władzy plan zbiorów ważniejszych ZIEMIO- do 1948 r. ~ W wykonania SET' ,. , 
i IlmGcnienia swego panowania. PŁODó, został wykonany następu- planu (w proc.) W NĄ rocznicę smJerCI Fryderyka Chopina złożony został rywała pod ciosami kontrrewolucji 

Komunistyczna Partia USA jest jąco: 142 hołd pamięci genialnego kumpozytora na uroczystej a.kadc- Wiosna Ludów. Twórczość Chopina, 
pierwszym celem ataków reakcji a- w 3 zbożach (żyto, pszenica, j~cz- bydło 177 mli, która odbyła się w dniu 17 bm. w sali Państwowej Fil- świadomie czy nieświadomie była wy 
merykańsk~ej, Ale nie ulega żadnej mień) - w 103 proc. t:~i~a chlewna g~ ~~~ harmunii. Akaclemia połączona byla z akt~m wręczenia nagród laurea- razem gromadzących się sił protęstu, 
wątpliwości, że prześlac1owania. 1;:0- w burakach cukrowych - w 110 tem IV Międzynarodowego Konkursu im. Fryderyka Chopina. Na uroczy- zapowiedzią zwycięstwa w przyszło-
munistllw to tylko pierwszy etap na I proc. Plan lwntraktacji ROśLIN PRZE- stoŚć. llrzybył Prezydent R. P. Bolesław Bierut. ści. Dziś realizuje się ta zapowiedź 
fll'cdzc do faszyzacji Ameryld. '.V poró,wnan!u ,do r,o, ku ubiegłego_ MYSŁOWYCH na rok 1949 (wg ob· Obecni byli członkowie Rady P::Il'i I go s' amego, z czego wynika s'lla U"- dawnych wolnościowych manifestów 

b P st h G d szaru), został wykonany następują- .. W ciagu ostatnich lat w Stanach z lory \\ an" ow~ c ospo ar co: stwa ..L Roman Zambrowski i ''VI\- rodu _ z ludu. . - w pełnej wiary w jutro pracy na-
Zjednac'zonych' !l1astąpił gwałtowny Istwach Roln?'ch wzrosłY:n procent w stosunku cła w Barcikowski oraz czlonko\vie I tak puste wówczas _ rozbra rodów Związku Radziecldego - w 
wzrost ebjawów faszyzmu. Atak na w 3 zbozach o .,1 proc. wykonania do 1948 r. rządu RP z premierem Józefem Cy- jające jak zawsze - były dźwię krajach demokracji ludowej - w wy 
prawa robotnicze, którego wyrazem w burakach cukr. o :n proc,. l rankiewiczem, wiceprem:erem An- ki muzyki kosmopolitycmej, jak zwoleńczej 'rewolucji chińskiej - w 
iest nicwolnicza ustawa Taft-Hart- . We~łu~ wstępny~h danych, zbiory panu roczno (w proc.) tonim Korzyckim i Marszałkiem zresztą pustym, rozbrajającym, walce o pokój i postęp wszystk,ich lu-
icy;a, ma swój odpowiednik w ata- zle~D1akow w ~anstwowY,ch Gos~o, buraki clIkr. 112 117 Polski Michałem Zymierskim na w gruncie rzeczy antynaroda- dzi dobrej woli na całym świecie. 
k1l na prawa poUczne ludu amery- ~arstwach Rolli) ';.h hęd~ ". roku bl~: ziemniaki 109 171 czele, wym był nacjenalizm we wszy- Następnie przemówił laureat I 
kailskiego, o czym świadczy oglosze- z~cynt o o~oło ~:> pro:!. wlfksze, mz rzepak 112 325 Przybyli równ:eż członkowie kor- ' stkich jego pGl!tycznych, spole- konkursu chopinowsli:iego w roku 1927 
n;e usta,,, w kilkudziesięc:u stanach \\ roku ubiegłym . len-słoma 124 176 pLISO dyplomatycznego :::kredytowa- cznych i kulturalnych przela- oraz wiceprzewodniczący jury IV kon 
USA, zal(azujących wywieszania flag Stan POGŁOW!A w całym rolm~- konopie-słoma 96 203 nego w Warszawie z dziekanem _ wach, logil'ą swego rozkładu kursu chopinowskiego, znakomity pia 
c1erwonych, znoszących wolność slo- twie wg szacunkow Ol)arłych na reje tytoń 103 9(j amb35ado=em ZSRR Wil~torem Le- przerastający dziś w kosmopo\i- nista i pedagog radziecki, prof. Lew 
W!l i zgromadzeń -dla lud.7..i głoszą- ) K . k. bietliewem na czele, tyzm. Oborin. 
cych zasady naul,owego marksizmu. 3 omunl aCJa S l 'k d k fI' Trzeba było wielkiego prze- W Zwią.zku Radzieckim kochamy i 
Moloch rasi.zmu, karm~ony przez a a plę n:e u e orowana a'k~ml.l t l' czcimy Chopina. Muzyka jego roz-

k k 
'k b' E O - J . państw biorących udział w Kon -ur- wro u rewo uCYJnego, trzeba bv~ brzmiewa na wszystlcl'ch estl'adach 

prze ·u.pną prasę amery -ans ą z le- W KOMUNIKACJI KOL <J WE W Ciągu trzech kwartałów osiągnię- ;:ie Chop;nowskim była do ostat..'1ie- ło obalenia monopolu poIitycz- , . 
ra coraz to nowe ofiary lynchów. przewozy towarów osiągnęły io 72 proc, wykc'1ania planu na rok go miejsca wypełniona. nego i kulturalnego klas p05ia- t{oncertowych naszego kraju, utwory 
Podju.dza.jąc białych przeciWkO cza~-- w tonach 102 proc, planu kwartalne- ]949 w przewozach towarów i 80 pro- dających, by wielcy twórcy kul- jego stanowią podstawę nauczania w 
nym kapitaliści amerykańscy chcą go, przekraczając o 18 proc. przewo- cent w przewozach os<ib. . łDZb'wiC:I<i sonatYk B-m?łł z marsdze~ tury narodGwej stali si .. własno, naszych konserwatoriach i lOO-lecie 
rczbić klase rabutniczą Ameryki. zy towarów w III kwartale 1948 r. Państwowa Komuni1iacja SAi\10- za o nY";J' w t.l ~na:llI pr~~wol Dl- ścią całego narodu. li nie garstld j~go zgonu szeroki~ echem odbija 
Rozb:c~u 'klasy robotniczej shlży Kwartalny plan przewozów osobo- cZącl ~go JurY

f Z Don u~suk' op no- klas posiadających, by dzieł.t 1\li Się W całym naszym kraju, 
1
'0' nTlll'ez' pr-occs przywódco'w Partii I k t ł 108 CHODOW A wykonała kwartalny ws uego pro, . rzewu~c: -lego roz- Ostatni przemaw'l'ał '''I'cepl'zewodll1' 

n wycI wy -onany zos a w proc. ł k d . P . .. ckiewicza, Słowackiego, Chopina -" 
Komunistycznej USA, Amerykań~cy Przewozy osobowe wzrosł.v () 12 llroc. plan przewozów towarowych w Hl paczę y a a enuę· o DUnume CI,i?}" stały "J'ę d 'ał . t Ik czący jury IV konkursu chopinow-

" " . 'h ' • którą, UC7-czono rocznicę zgonu naj- ;o u Zl em me y o wą sk' h 'l . I k' 
kapitaliści chcieliby odstraszyc groz- w poró" naniu z III k" arlałem ub. r. proc., a osobo" ~ c \\ 125 proc. willkszego kompozytora polskie~o, skiej elity intelcktualnt'j _ lecz -lego, zna.,y c OplllO og angle,s l, 
ba prześll:rlowań szerokie masy pra najgłllbszym przeżyciem na,iszl'r autor doskonałej monografii o Cho-
(" ;J'''.ce o,d tCJ' I) ", ;·tii, która J'edyna wal 4) H d I głos zabrał premier Cyrankiewicz. ' f A t H dl " "" . an e wewnętrzny I T,wórczość, Chopin.a r- powiedział szy~h mas ludowych naszego na p~n;e, pro. rur a ey, 
czy G ich prawa. Chcłeliby oni ska- rod W .. d" Ch . m .m, premIer - Jcst klasyczn " m u. spomma]ąc ZIS opma - po-
zai': kumulliz,m - nadzieję milionów J' d . ł . ., ' I' ' 

NA ODCINKU HANDLU WE- ku do III kwartału ub, roku: w trzo- przy.kładem oczywistej prawdy - że Napawa nas radością fakt wspa- wie Zla m. m. mowca - mya Imy z 
mas I(Jracuj(l,cych na lepS'Żą pny- . ł ... " k' k' kt' , WN1<'TRZNEGO nasta.pił dal- dzie chlewneJ' o 240 !lroc., w bydle nie ma nieprzemijających. n:eśm:er- ma ych sukcesów na tym konkul'Sie uczu"lem l szacun 'lem o TalU 0-szlc3ć, chc·ieliby oni słtazać lud Ame '" , ' ś l ' 1':,' go wydał. Chopin i Polska '- te ryld na wieczystą niewolę Itapitału. szy wzrost obrotów. Całość obrotów l'ogatym o 381 proc., w jajach o 40 teJnych, ogolnoludzklch warto ci 'W artystow kraju zwycięskiego socjali- d 

handlu detalicznftgo (pań.stwowego, proc., w mleku o 28 !lrOC., w p'bad' turaln\.·ch, które nie tkwiłyby korle ZUlU i zwycięskiej socjalistyczneJ' kul- wa słowa pozostają. złączone na wie 
Jednakże próby zagłuszenia głćl- ~ J • k" dl l d I " b l spo'łdzl'elczA!!:o l' pr"watneao) wzro~ła o 113 proC'. niami swymi i ukszta łtowan" pl'Zr-'z tury - art.vstów Zw, Radzieck:el!o. l I są a u z WSCI sym o cm od-su narGdu amerykańsk:ego SKazane ~ " J'" " .... • k It ' t l' . 

W III k\\'artale o okolo 26 procent w Poważny wzrost siły nab'.-wczej· twórcę formą w narodzie. \V ie!;o Napawają nas duma_ wspaniałe wagI, u ury I poe yc 'lego D1"kna. 
S1 na niepowodzenie, Przywódcy ko _. P , . 'I t 'l-
IliunistYClni, pf7.l!istGczyli sąd nowo- porównaniu z III kwatałem ub. r. ludności pracującej w wyniku wzro- przeżyc:ach i dążeniach. Tym bar- wyniki młodych artystów narodu oprzemowlemac 1 nas ,ąPl uro'.:zy 
jersili w wir.ll.::>, trybunę oskarżyciel Obroty uspołecznionego aparatu !1.II.U stu zatrudnienia i wydajności pracy dzic,i te wartoścI stają sie ogól.ao- który wydał Chopina - narodu pol~ sty akt wręczenia nagród laureatom 
rlt;J" () eina~!;:uj~c inctcdy, do jakich dloweJo na szczeblu dctalu przcttro spowpdował znaczny wzrost popytu ludzltie, im bardziej są narodowc. skieg-o. \Vyniki te cieszą nas tym bar IV Międzynarodowego Konkursu im. 
lu:pitullści zmus-.:eni są uciekać się czyły o ok. 80 proc. poziom III kwar i konsumcji, a także przesuwanie się Jak głęboko narodową była tw6r- dzie,i, że osiągnięcia naszych mlo- Fryderyka Chopina. Czołowym ' lau
(Ha. LJriu;wanb swej władzy. Zdema tału :Ib. r. W końcu III kwartału dzia konsumcji do towarów wyższego rzę- czość Chopina, dowodzi m, in, strach dych artystów są w dużym stopniu re!ltom nagr~dy .wręczył osobiście pre 
.;kowali oni sys,em "sędziów przysię łalo na terenie kraju o 50 proc. więcej du. Nadążanie za wzro,tem popytu hitlerowskiego okupanta przed tą re wynikiem opield państwa ludowego nuer CyrankieWICZ, 
C'łych" wybieranych z list d:vreJ.do- detalicznYl:h sklepów lI3polerznio- napotykało na przejściowe trudności wolucyjną i narodową muzyką: B,)'- ?a.d roz~vojell1 kultury we wszystkich A~ademię ,zakończ~ł występ lau-
rów wielkich koncernów i ludz: st.u- nych, niż '" tym samym okresie ro- na odciaku artykułów hodowlanych \ la zakazana! Jej IlrZe]awach. reatow: Halmy Czerny-StefańskiE'j 
procentowJ p2wnych, zdemaskowuii ku ubiegłego. , . 1 , t" Charakterystyczne jest też, jak I Tak obchodzona jest dziś, w dniach I Jerzego Murawlewa (w zastępst\Vi~ 
on~ tajny aparat pulicji politycznej, Skup artykułów rolniczych przez w ZWiąZKU z cz~ Ul za~pa .rzen~e ryn- Polacy sZ\.lkal: w tej pełnej subtcl- ~zczell'ólne.i wag'i, setna rocznica Belli Dawidowicz nie występujace j z 
posługujący się szantażem, szpiego- uspołeczniony aparat handlowy wy- ku ' w te artykuły me było Jeszcze ności muzyce - wzrusze11, da.iących śmierci Chopina. powodu chorob~') oraz Barbary· łle5-
stwem. donosicielstwem: przekupny kazał nastcpuiacv wzrost w stosu n- całkowicie rI/l3tateczne. sile. Sila tei muzyki wynikała z te Gdy umierał, zdawało sie - dol1'o- se-Bukowskie.j 
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rtYJne j!1o QUlo 
kiełbasa" Czego nas uczą niedociqgnięcia "Bawełnianej Piqtki" "Nie dla psa 

PodstJwą organizacji partyjnej na 
Widzewie są trzy największe zakła
dy pracy - PZPB Nr 5, PZPB Nr 111 
f Wi-Fa-Ma. Nie wszystkie jednak 
organizacje pracują jednakowo. Do
bra czy zla plClca danej organizacji 
partyjnej nalychmiast odbija się na 
stanie produkcji zakładu. Jaskrawym 
przykładem tego jest sytuacja na od
cinku produkcyjnym w dwóch zakłd
dach Widzewa: Wi-Fa-Mie i PZPB 
NI 5. 

Dobrze prącująca 
Organizacja Partyimi 

Najlepszą organizacją partyjną, 
która w krótkim czasie potrafiła po
kcnać uciqżliwe trudności, jest 
or9anizacja "Vi-Fa-My. 100 członków 
Pa~tii na ogólną liczbę 800 pracują
cych, ofiarnością i dobrą pracą po
trafiło zdobyć w fabryce poważanie. 

nego, egzekutywa oddziałowa z przed 
stawicielem organizacji partyjnej. 

Zagadnienia nigdy nie są stawiane 
p!'zypadkowo. W pierwszym rzędzie 
uwzględniane są sprawy produkcyj
ne danego oddziału. 

\Vi-Fa-Ma posiada tylko 20, ale z 
prawdziwego zdarzenia anita torów. 
Znajdują się wśród nich: Kazimierz 
Pikała. o~naczony Sztandarem Pra
cv, Stanisław Marusik, Edmund Stu
dźienny i 'wielu innych. O pracy tych 
il~tatorów należało by osobno napi
sać. 

W wyniku tej sprewnie prowadzo 
nej pracy partyjnej Wi-Fa-Ma może 
się szczycić nieprzeciętnymi sukcesa
mi produkcyjnymi. Już w początku 
września Wi-Fa-Ma zakollczył<l plan 
roczny i wypełnia swe zobowiązania 
majowe. 

szczerym należy otwarcie powiedzieć: 
przyczyny znajdują się w nas sa
myćh, w dzielnicowej, podstawowej 
i oddziałowej organizacji partyjnej. 

PZPB Nr 5 od dłuższego czasu bo
rykają się z wielkimi trudnościami 
produkcyjnymi. Najgorzej sytuacja 
przedstawia się w przędzalni amery
Kaliskiej. Chociaż egzekutywa orga
nizacji podstawowej wiele poświę
ciła uwagi przQdzalni, wyników do
tychczas jeszcze nie ma. 

Zebrania odbywają się regularnie co Niedomagania PZPR Nr 5 
dwa tYHodnie. Porząd~k dzienny by-
wa z góry ustalony. W odróżnieniu od Wi-Fa-My w 

Co prawda, zebrania partyjne or
ganizacji oddziałowych odbywają się 
l'egulalllie raz na dwa tygodnie - Je 
dnakże osią tych zebral1 nie są by
najmniej sprawy produkcyjne. Tro
chę lepiej przedstawia siQ położenie 
przęd7.alni egipskiej, natomiast bar
dzo źle jest w amerykaJlskiej, gdzie 
pracuje wiele młodych prządek. Or
ganizacja oddzialowa poświęcila zbyt 
mało uwagi temb zagadnieniu nie do 
ceniając, że sprawa opieki nad mło
dzieżą w przędzalni, decydować mo
że o realizacji zobowiązań produkcyj 
nych i dlatego obecnie powinna stać 
się osią zainleresowań organizacji 
partyjnej. 

Właśnie Wi-Fa-Ma wprowadziła PZPB Nr 5 sytuacja była. i wciąż 
zwyczaj, lrtóry stał się tradycją, że jeszcze pozostaje niezadowalająca. 
przed zebraniem oddziałowym zbie.ra Gdzie leżą przyczyny tego niepo
t;ię, dla opracowania .porządku dzien- myślnego stanu rzeczy? Chcąc być ....................................................... ·······.······IIi .................... fI •••••••• " 

Organizacja oddziałowa, podobnie 

M· - t · l- t zresztą, jak i podstawowa w nawale aiS er - r.aclona łza or bieżącej pracy ogólr'Opolitycznej za-
pomina o codziennej pracy orfJani-

Wiemy, . z jakimi trudnościal1l1 
borykają się zakłady pończoszni. 
cze z powodu braku igieł do ma
szyn kolanowych. 
I'ańslwowe Zjednoczone ZaJda

dy Przemysłu Pończoszniczeqo l1I 

1 w dużej mierze pokonały te 
truc/no.ści dzięki majstro...,~'i-racjo
nalizatorowi, zatrudnionemu w od 
dziale Czwu1tym, tow. Niebrzy
dowskiemu. 

Tow. Niebrzydowski wpadł na 
pomysj przefrezowal1ia ",glów" na 
igły z innej pOdzialk1, których 
jest clużyzapas. Pomysł swój za
stosowaJ już i dzięki niemu czte. 
ry maszyny kolanowe, dotychczas 
skazane na przymusowy postój, 
Obecnie pracujq. 
Należy podkreślić, że każda ma 

szyna pp,~jada 24 "głowy", a prze 
trezowanie jedne; z nich w pre-

cyzyjl1vm warsztacie ślusarskim z~cyjnej' w. oddziałach. KI~psko rów
kosztowałaby 3 tysJc!ce zł Ozn"1 mez praCUją grupy partYJne. P~czy~ 

, • . _ ', .t r.ama 9ruP mało co Jeszcze odblega
eza /0, ze tow. NI t::brzydo\Vsk l 0- ją od pra(:y dziesiątek. Grupowi ogra 

niczajq się najczęściej tylko do ścią 
gania skłi1dek członkowskich. Grupy 
r.ie przejawiają żadnej inicjatywy. 
Jest to brak, występujący zrf'sztą w 
pracy \wszystkich organizilcji parlyj

prócz uruchOmienIa czterech ma
szyn, przyczyni1 się rówl1lez clo 
zewszczędzenia 288 tysięcy zł. 

I Dych naszej c1zif'lnicy. Również gru
py agitatórów nie zostały w \Vfmie 
odpowiednio zaklywizowane. vVresz
cie jedną jeszq:c przyczyną złej pra
ry "Piątki Bawełnianej" jest brak 
współpracy między organizacją od-

I 
działową a ZMP. Pomimo to, że 
sprawę ścisłego powiązania z mło
dzieżą dotychczas stale umieszczano 

i na porządku dziennym egzekutyWY 
i partyjuej - nie widać jeszcze - ani 
. współpracy, ani opieki nad młodzie
żą. 

Plan pracy grup partyjnych 

Zjednoczenie dwó'ch fabryk metalowych 
Komitet Dzielnicowy zdaje sobie 

spTa~'I'ę:z tych nie.dÓc.iągnięć i usiłuje 
usunąć isłniejące trudności-przede 
wszystkim likwidując braki wystę
pujące w "'limie. Wraz z egzekuty

W tych dniach odbyło f'ię walne 
zebran:e dyrekcji, kiero'~'nic1wa i 
robotnikó\v b. Lódzkiej Fabryk~ Ma 
szyn .Jedwa,hniczych or::l'Z li. ł'a'.:n yki 
Maszyn Tkackich. Zebra~1ie ;Jut;w'~
cone zostało omówieniu s·?c,,€·gół6w 
komasaclji tych dwóch za',{hdów 

Po odczytaniu zarządzen;a o koma 
sacj~ oraz zarządzenia, ustal1;nmoją
eego nowy skład dyrekcji ob. 
Jablkiewicz, nowy naczelny dyre
ktor, w sposób jasny i zwięzły z,lzna 
jomU obecnych z plariami i pl'led
s~ęwzięciami na najbl:ższy olG'es na 
szej nowej zjednoczonej faory:d. 

Od l stycznia 1950 roku f.~bl'yka 

nasza wchodzi w posiadanie p~'zy

dzielonych jej zabudowań ;)f.E tere
nów sąsiedniej dotychczas')wej Ia
bryk~ tlenu i gazów palnych "Wa
gnera". Już z dniem 2 styc,nl,a roz
poczęte zostaną w nowych pom:e~z
czeniach prace pl'zygotowawi'zc przy 
montażu maszyn_ 

Fabryka zajmie się produi{'::!<l ma
szyn dla sztucznego włólma i da!"ic 

I robotnika 
kierOYdnikiem· oddziału 

Ostatnio w Pm'tstwowych Zakh
dach Przemysłu Wełnianego Nr 37 
wysunięto dotychczasowego roboLll i
ka drukarn:, ob. Kaśperczaka, na tta 
nowisko kierownika oddziału. Ob. 
Kasperczak pochodzi z robotni.czej 
rodziny. Od szesnastu już lat pra
cuje jako drukarz. Przez: ~ały c~as 
swojej praktyki drukarsk:e] ob. K;l
sperczak dążył do uzysk:lllia gr:w
townej wiedzy fachowej. ~ie wy,tar 
czyły już mu w:adomości, j~kie zd'J~ 
był w drodze doświadczcl1la swej 
pracy. Zaczął studiować pilnie facho 
wą Ueraturę i to . wyda~o mu ~:~ 
ebyt mało, postanowił WlęC wstąplC 
do szkoły włók:ennicze.i: Dość długo 
czeJta! ten uparty robOCIarz na 1110Z

liwość dostania się do szkoły ... 
Wiadomo, w Polsce sanacyjnej dla 
takich m:ejs'ca nie było. 

Wreszcie w Polsce Odrodzonej pra 
I1nleniom jego stalo s:ę zadość. Po 
'zakończeniu działań wojennYCh pny 
stępuje do pracy, a j:d:lOczehi~ 
wstępuje do szkoły włoklenn:cZE'J, 
którą kończy z celującymi wYIl:ka-
mi i dyplomem m:strz0v.:skim. . 

Kierownictwo Zakładow ocemlo 
prac Q ob. Kasperczaka. Ob~cnie za
stal on kie_ownik:em oddZiału dru
karni. 

W:erzymy, że ten wytrwały i twar 
dy robotnik calkowicie zda e;~zaiJ:un 
na nowej swej placówc~, ~ oddz!~1ł, 
którym kieruje. stan:ę SIę Jednym z 
najlepszych w naszych zakładach. 

Janina Tomaszuk 
kor0~tlOl1dent fab.ryczny "Głosu" 

z PZPW Nr 37. 

się jedną z najpoważniejszyeh fa- wami odclziałowynH opracowlljemy 
bryk tego typu w Polsce. konkretny_ plan pracy grup partvj-

H. Bogusławski llych. _. 
korespondent fabryczny "Głosu" W myśl tego planu grupowy musi 

z Łódzkiej Fabryk: być dokładnie obznajomiony z sytua 
Maszyą. Jedwabniczych cją na swym odcinku produkcyjnym. .•....... , ........ _ .........•......................................................... , ......... ". 

W PZPR Nr 7 li.nu.ti.!'JI!,!,rlllIU:,.ill(,łl"'ifll'!I'il.dl:i'II'1 
1 1"1 1i:I11'11 1II IIIfl'll"IHI :1 11'111 1,lmloli,IIiI, 1 I 

e.<?~~!~st Klub Racjonalizatorów 
Za przykładem ~nnych fabryk za

kłady ,.Bawełnianej Siódemki" .wr
ganizowały u s.iebie Klub Wynalaz
ców'i Racjonalizatorów- Przewoda:
czącym klubu został dyrektor te~h
niczny, tow. Chmielewski. Członka
m~ zarządu są: zastępca kierow;1ika 
przędzalni tow. Rzepecki. dyr. nacz. 
tow. Trzęsowski, majster Stefański 
: komisarz oszczędnościowy ob. JE-

Zamieszczamy dziś podobizny 
tkaczy, o których ostatilio nieraz 
już wspominaliśmy. Są lo bowiem 
kierownicy zespołów tkackicll, któ 
re we wrześniu osią9nęły najlep
sze wyniki pod względem ilości i 
iaimści prollulicji. W ubiegłą sobo
tę na uroczystości, która odbyła 
sic: w Zarządzie Głównym Związku 
Zawodowcqo Vlłókniarzy, zespoły 

rzykowski. 
Zarzad Klubu rozesłał dekla::uc.je 

wszystkim pracownikom, lttórzy wy 
kazali się już pracą twórczą, lub 
zdradzają chęć w-z:ęcia udziału w ru 
chu racjo,nalizatol'skim. W poszcz\;
gólnych oddziałach wywieszono ogło 
szenia ° powstaniu klubu. Walae 
zebranie odbędzie się 29 b. m. 

(Sam) 

te otrzymały za swą pracę wysokie 
nagrody pieniężne. 

010 tow. Bańkowska z PZPB 
Nr 6, której zespól zdobył 70.000 zł 
naHrody. Tow. Bal1kowska już 25 
lat pracuje jako tkaczka. Od chwili 
wyzwolenia wyszkoliła w "Baweł
nianej Szóstce" 68 tkaczy. 

Drugi z kolei tow. Wesołowski 
z PZPB Nr 3 - wraz ze swvm ze-

Cała grupa winl~a znać bręki produk: 
cyjne oraz sposoby usunięcia tych 
braków. W grupie partyjnej istnieje 
podział pracy. Sekretarz organizacji 
oddziałowej będzie utrzymywał ści
słą łączność z przewodniczącym ZMP 
i wraz z nim ma likwidować trudno
ści występujące w danym oddziale. 
Przędzalnia w znaczneJ większości 
za.trudnia mlode prządki. Przeszkole
nie tych prządek i pomoc w ich wy
chowaniu stały się w obecnej sytua
cji ważnym zadaniem w pracy orga
nizacji p,~rtyjnej. Przędzalnia Wimy 
dostarcZ"- przędzy dl<l wielu fabryk-o 
przędzy w zJej jakości - o tym mu
simy pamięt.ać. 

Ostatnio zdołaliśmy uakl.yvvnić gru 
pę agilatorów - przędzalników. W 
zwią.zku z braka.tni satyny Nr 138 -
agitatorzy rozwinęli poważną działal 

ność. Niektóre młode prządki tłuma
czyły, że złą jakość powodują zbyt 
szybkie obroty ma~zyn. Agitatorzy 
wykazali na prllykł-rlzie dobrze pra
cujących prządek, : przy tychże 0-

broiach można wytwarzać dobrą przę 
dzę. Starali się także przekona;:' do
świadczone prządki, że uświadomie
nie oraz wyszkolenie młodych przą
dek leży w ich własnym interesie. 

Komitet Dzielnicowy, Egzekuty
wa KD, organizacje podstawowe 
i oddziałowe naszej dzielnicy ma
ją przed sobą jeszcze więle pracy. 
Uporamy się z tym wszystkim, je
śli nar •• się uda usamodzielnić od
działowe organizacje, uaktywnić 
grupy .partyjne i agitatorów - u
bojowić, nakreśEć ściśle plan ich 
pracy, a przecie wszystkim, dosto
sować styl pracy '\vszystkich na
szych oqniw do uchwał II Plenum 
KC PZPR. 

Trudno, proszę I<'as. ::ro:um if'ć, co sobie "t'laściu:ie rozmaite prz)'slou:i</, 
porzeh'mlla tudzież t.zu·. powiedzonka /l.palnył)', jeś/.i chod::i o Ul.h miłe 
) . . ' .vmpatyczne stworzenie .ia'!.: - /Jies. Owszem, pr:=yznaję, mó!Ci się często 
gęsto. /~ie.1-przyj(fci('l r:łou:iekfl, lec;;; jednocześnie odmzu "psy się wie
s=(I" 11(( tym Pl'Z)'j(lcie1u. T/?awnhi al1nosferyczne nie dopisltją - zaraz 
sl~'.\z)·lI/y: P0!l.0d(l pod zdechłym. psem. CO.5 sir: TUlm nie podoba -:- po
u'iMamy: to jest psu TW 'mdę lub pm 1Ia bmy. Chcem)' s·ję o kimii wy
ra.zić IV spo.,ób lekceu:ażqcy : pi e.' z 1łim tańcQtt'Ul - mówimy. W ogóle -
z u 'jełkim nadldycjem 1(' S!OSlf.nklt do Towarzystwa Przyjaciół Zwierzqt tll
dzież l'nu·arz)·.\I/Va Kyn%gi.cZ/le.lI;o "sobaczy się" przy pomocy ww. mi-
11';;0 Illdzież pożytecznego zwierzęcia przy ro:mwil.ych o/wzjach i okolicz
nościach życiou·.1'Ch. A lL' illlż wypadkach po~uwa się obrazę psa zbyt I 
daleko! -- -- -

Jpst /lp. we Francji pervi,ell jegomość n.azwi3kiem. Jules Mach. Jui. 
1{'iem: potł'iecie - prm./'icoK)' "socjalista", minister, osta~n.io - kClTIdyclat 
lIa prel1l.iera. A robotnicy hIllIC/LSCY mówią o nim in-C/czej. Alti "socja/i
SI"" ani ,.minister", po pros/./J - pr;epras:;am za wyrażenie - "krwau'y 
pies". OczY1t:iiicie, o!,T".i-leni", l!')'billlie obraźliwe, Dla Rsa, natural"ie. 
/'lIa.m., sloa'o cllLj,!. rozmaite i liczne odmiany tych stworzeń, ale żadnemIl 
z przt!dst.ulricieli lego galtm1ru. - /lie lVylC]c~ając t.Zt(). kllndli - nie po
dobna ani u· po{ml'ie II wre! przypi.wć tych ".,zlachetnych cech", jakimi 
odznacza się monsieur JlIles Mach. no to i "służenie na dwóch laplw.ch" 
d"i. C'ń i 1I0r imperialiulIOld amerykmiskiem/L i niesłychany zmysł pI'OU:O
I.-cr.tors/;i i .:dra«a i lIiezn~iel'llY falsz i głód krwi (robotn,iczejJ przechod:1-
cr Ice ldciekliznę' la .<zystoU'ską... . 

Ł/ldził si,? niellom/; Moc". ŹI! przydomek ludowy ( .. krw<tw'j IJies") nic 
lIIU w harierze millistPrźolllej nie zaszkodzi. Zwłaszcza, jeśli choazi o ostat
nie Tozpac:;Zi'(ce próby shomplefowclTlia gabinetu we Francji. Jeszcze 1Q 
lIit>tlzielę buńczucznie pos;:;cze1cil('(11 nu konferencji prasowej: "dziś albo 
jWro będę ':nial nowv r=ąd. Narllzie mogę wymienić tylko nazwisko pre
miera - Jlll~s MocIt". W poniedziałek atoli po południn ol.·azało się, 
że nici z ,,,Tri premiera i shompletolcll/lia gabinetu. Głótjlna tego przy
czyną bylc! Iclo.'Jlie olbrzymia falu protestów mas ludowych, lTUljqC)'ch do.'ć 
,.hTwawego pscr", którego polityhcr służy "psu na budę", a którego mo
raI,. znajduje .Iię pod t.:I[' . .,:;declrlym psem.". 

n/~alrcyjlla burżuazja frallcu.'/m m.usialtt "uwzględnić" !rLUmości, które 
Ilniclllożlitciajq h:f111(1)'datllrę JI/łes Moch'a na premiera, wysuwając na 
S/(Inowis/;o premiera innego kllJld)'data nie lepszego :;resz!q gagatka niż 
Mach. Co się tyczy pcma Macha lo ocz,Yldście będzie nadal służył s::'ym 
/)(1/10111 z zapałem .. Idciehłego psa",_ jeno już bez .. kiełbasy". jaką stano
,Fi ,.l'os(~dah pienr!:="cgo nunislra. 

E. Tam. 

Co 1~1 1 1I1 1! l il l ll l!il ll llll ll lll lllllll l lllll li l 'illl llll ll ~ll l1ll1l l1 l1111111I~111I 11!11I1 !l llll l1 lllll l l11I11ll1l fl l lll lll ll lnl:lll1l11ma nę~ego 

Związku B~do"Wlanych 
Wyniki ostatniegn zebrania aktywu związkowego 

Ost.a(nie zeQranie aktywu związ
kowego (członkowie Rad a kh!'1 0-
wych i mężowie zaufani'l.l Związku 
Zawodowego Pracowników Przemy" 
słu Budo\vlaneg.o. - po'święro'l1e było 
calkowicie s:prawom orgu.!lizacyjnym. 
Omawiano więc takie 'Zagadnienia, 
jak praca ś\v.ietlic, szkol'3nj~ 7., . .1\"' .. )
dowe. praca klubu spartolve?:·). bu
dowa Domu Zw:ązkowego i inn~ . 

,Tak wynika z przebiegu obr,d. 
5pl'a-,vozdawczość jest j.~dna ze sla
bych stron w poczynaniach Zwi'lZku. 
Poszczególne Rady Zakladowe n-e 
poczuwają się do obowiąz:m składa
nia sprawozdań Zarządowi. Ws:;:utek 
tego Zarząd nie zawsze jest W toku 
spraw, którymi żyją ogniwa zw:ązko 
we. 

W zwiazku z tymi niedomagania· 
m:, Zarząd Związku postan0wił spe
cjalnie wydelegować jedne.:;,o z funk 
cjonariuszy dla ścisłego powiązan:a 
się z Radami Zakładowy:n:i i bez.· 
pośredniego zapoznani·a s:ę z ich dziu 
łalnoŚcJą. Może w ten sposób Rady 
Zakładowe przedsiębiol'6tw budu
wlanyCh poczują się bard·t.Lej zw'ą
zane z Zarzadem i usuną braki wy
stępujące w 'ich pracy. 

A jest ich w:ele, 
Mężowie zaufania nie pl'lejawia-

społem zdobył drugą nagrodę w 
wysokości 50.000 zł. Czteroosobo
wy zespół "jak jeden mąż;" obie
cuje zdobyć jedno z pierwszych 
miejsc w odbywają"ym się obec
nie wielkim konkursie. 

Następna podobiZll<l przedstawia 
tow. Helenę Michalak, także z 
PZPB Nr 6. Zespół tow. Michalak 

ją do tej pory żadnej dział'lJn"ść;. 
Nie wywiązują się nawet z obow:'IZ
ków pobieran:a opIat czlonkO\wkich. 
Przewodniczący Rad Zakła:lowyrh 
przedsiębiol'i,tw budowlanych 1:ie 
zrozum:eli jeszcze w całej .iJet:Ji ·,V iel 
kiego znaczenia, jakie w pracy ZN:ąZ 
kowej odeg~'ać może Ul'1.lCnom:enie 
tak szerokiego aktywu związkowego. 

Drugi'lTI poważnym niedociągnię
ciem jest słabe za:nleresowanie d'ię 
pracą świetlicową. Wieczory stają 
się coraz dluższe, a w świetlicaCh u 
budowlanych jest pusto :i głucho 

To lekceważenie .potrzeb kultural
nych szczególnie dotkliwie odczuwa 
młodz:eż, stanow~ąca bardzo poważ
ną część kadr budowlanych. Nie wy 
starczy jej tylko klub sportowy. 
Zresztą j te.n klub również nie roz· 

wija się w dostatecznej mierze. Dl:l 
ożywienia jego działalności naleź,lło 
by pozyskać nowe zastępY' członków 
przez ,organizowan:e kół s)?Ortowy,:-h 
przy żakładach iPracy. Zaopa~ne~ie 
ich w konieczny sprzęt nie powm110 
napotyikać na trudności. f!dyż w n,
mach akcji socjalnej są na ten cel 
przeznaczone specjalne funclusze. 

Po omówieniu sprawy Kas Za;>o
mogowo-Pożyczkowych, które muszą 
powstać jeszcze w tym mies·iącu w 
każdym 'Przeds~ęb:orstwie budowla
nym, liczącym ponad 40 pracowni. 
ków, oraz sprawy budowy Domu 
Związkowego, rozpoczęła się dysku. 
sja. Wyniki jej podsumował tow. 
Król, po czym zebranie zakończono 
odśpiewaniem ,,'Międzynarodówki". 

S. K. 

Nasi korespondenci fabrl)c'Z.ni pis'Zą 
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Co uzyskałem na 
Gdy rozpoczęliśmy naukę w Łódz

kiej Szkole PZPR byli wśród nas to
warzysze z uniwersyteckim wyksztal 
ceniem byli jednak i tacy, którzy nie 

zdobył czwarte mIeJsce, a z nim 
30.000 zł nagrody. 

Piąte miejsce uzyskał tow. Woj
ciech Balcerzak z PZPB Nr 7, który 
utworzył pierwszy zespół konkur
sowy w Polsce. 

Przypominamy, że trzecią oz ko
lei n<lgrodę zdobył toW. Marczykow 
ski z PZPB Nr.2, którego zdjęcie 
zamieściliśmy niedawno. 

partyjnym kursie 
posiadali prawie żadnego przygoto
wania. Do tych pstatnich należałem 
l Ja. Toteż jednym nauka przycho
dziła łatwiej, innym trudniej - lecz 
wszyscy z równym zapałem przystą
piliśmy do pracy. Stopniowo coraz 
jaśniej zaczęliśmy pojmować cele, o 
któl'e walczy nasza Partia i zadania, 
stojące przed nami - członkami tej 
P·artii. Ów skromny na razie zapas 
wiedzy, który przyswoiliśmy sobie na 
kursie, otworzył nam oczy i umożli
wił zrozumienie sIły i znaczenia nau 
ki marksizmu-leninizmu. Stało się 
dla nas oczywiste, że tylko w opal'
ciu o tę naukę zdołamy skutecznie 
walczyć z wrogami pogtępu i przeko 
nywać ludzi niezdecydowanych, aby 
stanęli w szeregach śWiadomych bu
downiczych lepszej przyszłości. 

Podstawowe wiadomości z dziedzi
ny materialistycznego pojmowania 
dziejów przekonały nas, iż aby nie 
zbłądzić w polityce, trzeba być mal'~ 
ksistą, trzeba żyć w stałym kontak
cie z nauką Marksa, Lenina i Stali
na. 

Pragnąłbym podkreślić, że towa
rzysze wykładowcy w Łódzkiej Szko 
le PZPR nie szczędzili wysiłków przy 
wypełnianiu swego wdzięcznego, ale 
zarazem i trudnego zadania. Szcze
gólnie tow. Maria - wykładowczyni 

w mojej grupie nie żałowała czasu, 
dokładała wszelkich starań i powt~ 
l'zała częstokroć swój wykład tak dłu 
go, aż stał się on zrozumiałym dla 
wszystkich słuchaczy. 

Jestem wdzięczny Partii za 01<11.'1:a

ną mi pómoc w kształtowaniu i w 7 bo 
gaCl\niu mego światopoglądu. 

S. Zakrzewski 
(uczestnik kursu w Łó~b:~J"" 

Szkole ParŁYjnel) 
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ł o Icac zaorano mlD ze 
Nie trzeba był::> zbyt długo prz~ko wsi, wśród których głoszono, że ,.n:1-\ tarskie, staną studnie. zapłoną w po 

ny:wać, chłopów z W:lkowic, .ze ,w I wet .n:e ?O.idzie. d~ ~~ie",'U, bo się ~oja~h żarówk: elektryc~n~, a "-: ni~ 
SPo.łd.z:elnt. produkcYlJne.1 będZIe lITI kłolllca:ill pozabIJaJą,. Jak tylko tr~k \ długtm czas;e rozlegną Się l glOSUlki, . 
lepieJ. Moze podZIałał tu w przecl- tor wYJedz:e w pole". zainstalow'ane w chałupach. 

wiCllstw:ie do innych terenów fakt, N;e do wiary co? A jednak tak 
że Wilko.wice .posiadają piękne tra- Tow. Antoni Sójka jest - i za kill,a dni mieszkańcy 
cly;;je zma'gall z ucisk:em, walki z 
dziedz:cem, który iu ze "swymi" 
bdźml obchodził się szczególnie bru 
t:.>lnic i bezwzględnie. Niewątpli WIe 
wplynęlo i to, że ludzie ci. żyjący na 
3-5 ha, uzyskanych z reformy r01-
I" ~ j, wciąż jeszcze siedzą w czwora
kach. a inwentarz trzymali w po-Iol 
warcznych zabudowaniach, zaś pole 
m;eli zno·wu gdzieś daleko, na ;n
nym skraju wsi. 

Najbardrziej jednak oddziałal chy
ba na tych ludzi przykład ltolektyw 
"ych gospcdarstw wid.zianych na U
l,rainle przez delegację wilkow1::

kich chłopów, : braterska. przyjazna 
pomoc robotników, którzy tym by
łym fornalom lub parobkom życz li-

mów; nędznych czworaków przeniosą s:ę 

do swych nowych mieszkań. 
Tow. Antoni Sój,ka - przewodni- - Oj, skończy się to nasze biedo-

czący spółdzielni produkcyjnej w wanie, - mówi tow. Helena Laso
Wilkowicach - wodząc palcem po ta. 
p1an:e gruntów spółdzielni - polmzu - Bo widz:cie, towarzyszu, jak 
je nam jak to podzielono cały obszar był deszcz. to jedyne bezpieczne l su 
przynależny do spółdzielni - (300 che miejsca znajdowaly s:ę pod sto
ha z:emi w tym 260 ornej) na zie~nię łem. Łóżka jednak pod stół nie 
I-go, II-go i IlI-go gatunku. zmieścisz',,, 

- Zasialiśmy na blisko 70 ha rlS2,e 
n:cę oryginalną wysokolitewską, ży

to wloszanowsbe oryginalne i pet-
kus pierwszyodsiew. 

A tcraz przystąp:my tlo podory
wek, no i zimą chcemy oczyścić dwa 
stawy z roślinności twardej a na wio 
snę je zaryb;ć. 

Ludzie opętan; robotą 
Wraca z Dola TOW. LASOTA. 0-

czy Tl"'l siln.ie 7ac?:erwienione To od 
pop;o]u :nawozu) bo pracowa,ł w po
lu podczas sHnego wiatru. 

. Trzeba wzmóc 
czujność 

Kiedy przyjechaliśmy do Wilko
wic, kilkunastu ludzi stało wokoło 

tralktora, który "nie chc:ał puścić :
skry". Wczoraj - w ruchu - wpro
wadzono go do garażu, a teraz coś 
się .zatkało. Jak się później oka"-a~ 

lo, zapomniano zamknąć oliwę, 110 i 
zalała motor. Nastąpiło to wskutek 
zapomnienia. Ale J;l1ogło to być rÓW
nież z innego powodu. Wynika z te
go, że konieczna jest najdalej posu
nięta czujność wszys,tkich chł()pów, 

a zwłaszcza organ:zacji partY.inej. 

Bogacze wie.iscy i ':ch pomocniCY 
mają wiele powodów do tego, by 
szkfrdzić młmlej s'półdzielni ł ~t-a;rają 

się wy)wrzystaii mogącą się nadarzyć 
sposobność. 

I jeszcze jedna sprawa. Nie wy
starczy siac siewn:,ldem i orać trakto 
rem a nawet stosować płodozmian. wie pomogli w znalezieniu nowej 

drogi. 

- On to nawet w nocy krzyczy: 
win. ,v:o! iakby go ooętało - przv

Diugo jeszcze opowiadał przewod- gaiu.i" m<;,bwi tow, Helena. Nie dl~ 
niczący spółdzielni o swych planach, l teg?, by go ~anić. ale tak sobie, 7.:N~' Trzeba już teraz zwrócić uwagę na 

.. ' , . _' cza]me, po b;lbsJnl, aby trochę pOla- konie.cznolŚć wprowa<lze-nia. najnow-
p,'erwszy wspo' lny sl'ew o płodozmlan:e, ktory przyczym .,lę mentować. . h d l' szych met-o.d w upra.WIe i u ow I. 

Józef Smie-taua. 

do wzrostu plonów, G pasiece, któ:-ą '" * * I dlatego obo,lt podn6Sil.enia poziomu 

Wl·lkow.l·ce _ s,po·ldzl·.·'lc~a wieś pro trzeba bedzie założyć, o Domu Lu- . , . ~ ~ " ideo,logic-znego członków spóld!.7,).el:11. 

duI,cyjna w powiecie rawsldm - za. dovlym, który w przyszłym roku sta JOZEF DZIK liczv hlisko 50 l'lt. . , . 
nic. W folw'll'c'wP.j hiP.l·arc-hii za j mow;'lł słuszne będzie, jeśli Sl(~ zwrocI uwa-

Jwńczyla już siewy jesienpe. Pierw- Do~ledn .;e St;11'JOW:~l{o. bv, ł 7,WV. kły'n gę na. s.zk()lenie zaw()ilowe. \VycllO-
, d - Tak, czasy się zm~eniły - mó-ne siewy na wspolnej gospo arce. 1)a~t1.lchem. alp. już wówczas Zl1'lny wać tr.zeba hodowców, nasienników, 

T'1erwsze siewy, 'Przeprowadzone już wi tow. Sójka. bvł z teg-o. że zaw~ze stawał ok0- drobiarki itp. a wówczas WiJk()wice 
"I'~ l'ncznI'c, lub z "oz' yczonym ko- niem'. Dwa razy 7f\ h wyrzucano .r!0 ,- •• -es 
< ~ "",, D' h w; ... roczą w nową erę, a JeJ mI 10-wonośc,e nowyc z 'Pracy. Przv,t",,,ił do to; ~Dńłdzie1-
niem, za którego trzeba było pla- ni. ale z "PC~ątkll >:poglądał na to kańcy będą żyli w dobrobycie. 
cić "odróbki", ale :przy pomocy siew domów nip'ulT]ie. Nr'" ł'ltwo bv10 f!,o pr"Ceko-
ników. nać. ŻP. ten ~wiat zpwnetrzny. który 

Marsze Jesienne w Warszawie 

W ubiegłą niedzielę zaroiła s:ę Trasa W-Z w Warszawie tysiącami 
młodzieży polskiej, która wzięła liczny udział w marszo-b:egach je· 
siennnych. 

Wzięły w łeb wszelkie bzdurne ~ Przy s~osie od strony Rawy stoi I dl~ chlo .. "! l.JVł l'ówno~n"'~7n:v z. uci-

Złośli;Ve plotiki, g~oszą~e. wszem '~~~ 11~ nowych domów: ~,a tle CZW,O~~- ;i':~;~ pdrr7~~~~~i ~l~r~~~S~~~;~ą::e J.:~ 
bec, ze "teraz -1;oscle .lUZ przepad.l, kow i "gospoda'l-skICh chałup, ,ny- nakże i on nle",f wreszcie. gdy'PTZY
że .,'będzieta mICc wspólne żony, tych słomą, wyglądają wspan:ale ze patrzył sje trochę .robocie na .. wspól 
ws~óln:r kocioł, i wszyscy pospołu swymi jasnymi, dużymi oknam.i, z l'1vm". i ot') tera7. m')'m", było 'v1-

Szybko ... o§...-ft.-e . . ............................. .. 
•••••••••••••••• ! , .............. . 

Centralny Dom PZPR t t d ... b d' "Pl tl t a czerwieniącą się dachówką. Każdy dzif'ć WV:;Q!cDe !1'(). ~:WP.I!O Dzikn .. dwo s am ą Jesc ę Zle,a. o c e z - rusa z dziada pradziada" jak to nie 
liOll.Czyły żywot równ;e niesławnie, z nich zawiera na parteTZe 2 p:lkoje ~chodz",c z n~)la 'wvrywał wnrost rq
jak powstały. Szczerze i szerok~ z kuchn;ą i komórką oraz sypialn:ą kami chwasly z zapuszczonego poh. Do ,końca listopada czter, bloki staną pod dachem 
śmieją się z plotek nie tylko Celni ak na pierwszym piętrze. Dokoła ka~de TOW. CELNIAK jest przewodni-
czy Lasota, Dąbrowski lub Juraś, go domku rozciąga się działka przy- czącym II grupy, produkcyjnei (.gru- Na placu, który do nidJawna 
ale również siedzący na ,.swo:ch" zagrodowa :75 arów). Wkrótce zosta pa produkcyjna obrabia C7.ęŚć po~::'. pokrywały gruzy zburzonych do-

wi.ndy. Robotnik Zacharzewski I przy obecnym stanie załogi 
usprawnił obsługę piły tarczowej. konuje się w trzy tygodnie, 

h d z sąsied~ic':t ną dobudowane 2 budynki inwen- np. ż~'tnio-memI1i'lC7.aną, lub pszen- mów. wyrasta w szybkim tempie 
l110rgac gospo arze no-buraczaną). Wtajemniczył nas w siedziba KC PZPR. Jeszcze rok 

Podmajstrzy Sobala zastosował konać w ciągu 8 dni. 

'OOQOOOOOOOOOOOOOOOOGOOOOOOOOOOOOCXlOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOcOOY.>.<OOOOOOOOOO<lOO arkana swej w:edzy. temu usuwano stąd stare funda

Wielki atlas filmowy ZSRR 
- To jest całkjem proste, to wspól menty. Obecnie od strony Nowe 

ne obrabianie ziem;. choć na ,począt- go ~wiatu stoją jur. dwa sześcio
ku wydawało się to baTdzo trudne. piętrowe bloki, pokryte dachem. 
My. obra-bfamy na pr7,ykład II-gą Od strony Muzeum zakończono 

Wytwórnie radzieck:ch filmów na- z produkcją ro.lną.. .' . . grupę ziemi. Mieliśmy do zasjan',a, l k' 
ukowych przystąpiły do produkcji se Celem powy~szeJ se~':i fllmo.w'lJ~s.t jes'ien:ą powiedzmy 15 ha. Obl:icza- również budowę .dwóch b o ow 
l'ii krótkometrażówek. p. t. "Pod!'Óż zapozna.i1Je pupIlc.znos.c: l'adzlec ,n,CJ, ' my więc ile ludzi w -c:ą'gu ilu dni po i obecnie robotnicy na wysoko
wzdłuż i wszerz Zwią.zl{u Rallzie<:- w sposo:b atrakCYJny 1 d~stępny cIa I winno przy tym p'racować. a ka:~dy ści 6 piętra przygotowują się do 
kiego". Plan, opracowany 'Przy hez- w~ZystklCh, z bogactwaml na·turalny' z nas zna się na tym i nikt tu nie betonowania dachów. 
poŚ:J.'ednim współudziale wyb;tnych mi kraJu, oraz z charakter?,styc~- może .kantować". I oto mamy TO- W bl k h d t M 
geografów radzieckich, obejmuje nym dla poszczególnych okolIc peJ- b dno, k - o ac o s rony uzeum 
150 filmów krajoznawczych, które zażem. Chodzi o to, aby odzwierc:e- oczo- IOW ę· i N0wego ~wiatu są już 7.akła-
sl.latlać się będą na "Wielki Atlas d1ić w formie pełnej pięlma i poezji, Za ten obszar dany nam do obrf,b I dan" instalacje oraz rury do cen 
FiJlmowy ZSRR". radiVkalne Pl'lZ.em.ianr. ja~ie .dokuna- k,i w ,całości, wspó!nie, ca!ą gru~~ trahego ogrzewania, któ~e będą 

Atlas ów roztoczy przed oczyma ne 'LO stały d:m~kl UJarzmiemu Pl'ZY-' odp~w,adam~. B~zlemy WięC mo",J1 umieszczone w sufItach l podło
widzów młodych ~ starych, Ros,.ian i rody pWJez technikę .i. wiedzę socj:tU l ws-połzawodr:1czyc ~ drugą .gr~p~ w gach. Pocl~ogi zOptana nokryte 
Kirgizów, piękno nautry Zw:azku I styc,zną, aby UwYPuklić chara'kter et walce o ZWlę-kszeme wydaJnoscI, o t k' l 't'~ .'. 
RadzieDkiego. Zapozna on widża z I Dl;;grn.fic.Żny róż,nyeh clkolic ZSRR, ży skrócenie C7asu obróbk:. Podobllie wars v.:ą orKa w ce u iunnema 
bogactwami nautry ROSji: górn'ic~ cie~ ~wyczaje i obyczaje ich miesz- r?zd;!ielamy Iin~e pra<ce. Ocrz:ywiście odgłosow. 
tvvem węglowym, produkCją nafty l ka.ncow. 'me zawsze to Jest talce proste. . Budynek Centralnego Domu, 

~,L i t e r a t u r a 
(Numer 3-ci 

Radziecka" 
z września) 

Łatwiej przeorać odwieczne mie
dze, niż ludzką psychikę : choć Wil 
kowice idą śmia"'to ku lepszej przy
szłOŚCi (wygląda ~o jak frazes, a jed 
nak tak jest) to jednak w tym mar
szu n:e wszyscy dotrzymują kroku. 
Są tacy, jak stary Kaczorowsiki -::zy 
Milczarek, lub Lasota, którzy mają 
już po 80 i 'więcej dni obrachunko
wych (ą tych jeslj; w:ększoŚć). Są jed 
nakże inni, jak Zofia Studniarkowa, 
która jeszcze nie wyrobiła jednego 
dn:a obrachunkowego. Oczywiście 
gdy przyjdzie do podziału dochodu 
nieroby będą sam: skarżyć się na 
swoje lenistwo a dobrze pracujący 
gospodarze otrzymają nagrodę za 
swe trudy. 

składający się :z; 4 blaków zosta
nie w stanie surowym ukońcZGny 
do końca listopada. Do tego ter
minu wszystkie bloki będą już po 
kryte dachem, oraz zaopatrzone 
w okna, aby można było w okre
sie zimy kont!łnuować prace we
wnątrz gmachów. 

Racjona·Lizacja 
'i współząwodnictwo 

sanki, którymi wywozi się z głę
bokich wykopów duże kamienie 
oraz skonstruował wyciąg me
chaniczny do transportu ziemi z 
wykopów fundamentowych. 

Murarz Brysiak zastosov.,rał no
wy, bardziej racjonalny sposób bu 
do wy słupka międzyokiennego. 
Nowy system budowania słup
ków, daje duże oszczędności w 
materiale i czasie pracy, .ponadto 
zmienia korzystnie wy-gląd zew
r..ętrzny słupka oraz znacznie ula 
twja pracę murarzowi. Nie po
trzebuje on teraz odrąbywać wy
stających części cegriel, ale po
przez racjonalny ich układ budu 
je słupki z całych cegieł. 

Dzięki współzawodnictwu, w 
którym bierze udzriał 82 proc. za
łogi oraz racjonalizatorstwu, pra
ce nad budową Centralnego Do
mu postępują szybko naprzód mi 
mo. że odczuwa się znaczny brak 
robotników, zarówno w y'kwalifi 
kowanych, jak i niewykwalifiko,
wanych. W tej chwili do· pełnego 
stanu zatrudnienia brakuje 200 
ludzi. Przy większej ilości robotni 
ków można by jeden strop, który 

Trudności li osiągnięcia 

w pracy paTtyjnej 

Organizacja partyjna na tere
nie Centralnego Domu nie skupia. 
wszystkich członków Partii za
trudnionych na budowie. Robot 
nicy zatrudnieni przy pracach p() 
mocniczych, które okresowo zwią 
zane są z pracą przy budowie 
Wspólnego Domu, należą do orga 
nizacji partyjnej przy swoim 
przedsiębiorstwie (jak n'p. przed 
siębiorstwo kanalizacyjne czy 
inne). Jednakźe organizacja par· 
tyj na poprzez masówki, referaty 
i odczyty mobilizuje do wydajniej 
szej pracy całą załogę. \Vszyscy 
czŁonkowie Partii biorą udział we 
współza wodnictwie. 

Zywą działalność na terenie bu 
dowy przejawia organizacjaZMP. 
W dobrze zaopatrzonej świetlicy, 
wyposażonej w pianino, bibliote
kę. stoły ping~pongowe i gry towa 
l'zyskie, odbywają się kUTsy dla 
analfabetów, na które uczęszcza 
20 robotników. 

Zofia Sadkowska 

Wiedza na -_ .~ usJugach 
ochrony , pi~acy Numer trzeci ,;Litel'atury Radzie' 

ckiej" (z września) przynosi piękną 
powieść A. Gonczara pt. "Zlata Pru 
ha" (Złota Praga). Jest to trzecia 
część słynnej h'ylogii tegoż autora, 
stanowiąca jednak odrębną całość. 
Powieść tłumaczyła M. Doliń.,ka, 
'wiernie oddaj::}c pię!mo stylu słynne· 
go radzieckiego autora. 

Dział recenzji książkowych, bogata 
kronika kulturalna i szereg wspania' 
łych ilustracji dopełniają całości mie 
sięcznika, który znalazł w Polsce 
dzie~iątki tysięcy wdzięcznych czy' 
telników. Cena numeru-70 z1. 

Fakt ten winien być sygnałem do 
wzmożonej pracy, do dalszego samo 
kształcenia i pogłębiania swej św:a
domości. 

Robotnicy załogi Centralnego 
Domu, liczącej 460 robotników 
wprowadzili szereg ulepszeń, któ 
re z powodzeniem stosowane są 
na budowie: m.in. majster war
sztatowy ob. Strzębiński wynalazł 
i skonstruował żuraw, który pod 
D-osi w górę długie elementy bu
dowlane, nie mieszl>zące się do 

Dziesiątki doświadczalnych Zakła-\ nienia z dziedziny ochrony pracy.
dów naukowych w Związku Radzie- Niektóre z nich za.leżą bezpośrednio 

ckim opracowują specjalne zagad- od Centralnej Rauy Związków Zawo

A. Makuro\Y omawia "Rok poetyc
ki" Związku Radzieckiego, rok, któ' 
ry przyniósl szereg wartościowych po 
€matów epickich, odtwarzających 't.y 
cie nal'otlów radzieckich w carym je' 
go bogactwic i krasie. Poeci ,·a;1;'.I'::c 
ey opiewają w pięknych strofach 
:i:>rcie kołchozów ("Kołchoz Bolsze
wik" - Grabiczewa) życie budow-
niczych potężnych zapor wodnych, 
dl'Óg i mostów (A. Kuleszow-
"Nowe łożysko"). Bohaterami po-
ematów Rahima, Isakowskiego, 
Szczypaczewa, Tichonowa i całej }JJe 
jady twórców - stali się robotnicy, 
ich ideały i praca. 
Artykuł Makar01va jm;t bogato 

ilustrowany p1'Zekładami fragmen-
tów omawianej poezji radzieckiej. 

M. Kllzniecow i B. Kuszele" w 
m-Łykule pt. "Nowi ludzie" dają czy 
telnikowi calą gale:;:ię radzieckich 
postaci powieściowych, które spoty
ka się na ka'żdym miej,scu w l'ozle
głych iuajach ZSRR. 

Numel- wrzeSJ1lOwy "Literatury 
Radzieckiej" zawiera również oc1b i tl,ę 
przemówienia Konstantego Simono
wa o PU'lzkinie oraz wnikliwy ar
tykuł W. Nieustrojewa o wielkim pro 
za.iku dUllskim Martinie A. Ne;;o. 
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Bardzo miły i sympatyczny kon
cert. Pod każdym względem. Do
tyczy lo zarówno wyboru, jak i u
kładu. programu i jego wykonania. 

Rozpoczęto koncert od pełnego 

wdzięku "Divertimenta" mało zna
nego polskiego kompozytora. Nie
stety, program bliżej nie informo
wał publiczności co do utwo
ru, jak i jego twórcy. Nie wie
le zresztą w' ogóle o Janiewiczu 
można się "na poczekaniu" dowie
dzieć. Warto jednak uprzytomni;:; 
sobie, że należy on do nielicznych 
w kOl'lCU XVlII wieku skrzypków 
wirtuozów i kompozytorów, 

Fdiks Janiewicz, urodzony w 
1761 r., a zmarły w 1830. r. był we 
dług współczesnej notatki - "W 
kompozycji uczniem Haydna". Wy 
emigrował do Szwecji, gdzie stwo
rzył liczne swoje kompozycje, jak 
np. Koncerty skrzypcowe, oraz po-

pularne wówczas tria smyczkowe 
(a la HayaJł). 

Jeden z jego najmniej znanych 
utworów - Janickiego "odgrzcbał" 
Andrzej Panufnik, nadając mu bar 
dzo wdzięczną formę zewnętrzną. 
Nie skomplikowane to "Divertimen 
to" o miniaturowych niemal roz
miarach. nieź.le zresztą wykonane, 
przypadlo do gust.u wypełniająeej 

s~ę po brzegi - publiczności. 
. Znacznie trlldniejszy jes: umie

szczony jako druga część koncertu 
popularny poemat symfonkzny Zy 
gmunta Noskowskiego - "Step". 
Tutaj orkiestra wykazała' nie mały 
postęp w stosunku do sezonu ubie
głego. Mamy prawo liczyć na to, 
że poziom 'i zgranie naszej orkie
stry będą się stale podnosić. Syste 
matyczna praca i wysiłek dyrYgen 
ta Wł. Onilickiego idą wyraźnie 
po tej linii. 
Najważniejszym punktem nie-

dzielnego poranku svmofnicznego 
był koncert fortepianowy E-moll 
w wykonaniu młodej, duże nadzie
je rokującej pianistki Anny To
karczykówny. 
Grę jej cechuje - mimo młodego 

wieku - już. pewna dojrzl1łość. Wi 
doczna jest również wyraźna, a 
konsekwentna praca lewej ręki. 
Techniczne opracowanie znać na
wet w drobnych szczegółach. 

Dobrze się stało, że Dyrekcja Pil 
harmonii pozwoliła młodej artystce 
na zmierzenie swych możliwości, 
Wyszła ona z tej próby zwycięsko. 

. Pamięt.amy ją zresztą z ubiegłego 
sezonu, gdy I',a licznych audycjach 
dla młodzie't.y wykonywała z suk
cesem Wariacje fortepianowe 
Arel'iskiego z towarzyszeniem or
kiestry. Od tej pory zaznaczyły się 
w grze Tokarczykówny duże postę 
py. Przypuszczamy, że usłyszymy 
ja jeszcze raz w sezonip. bieżącym. 

Chciałbym jeszcze odnotować 
trafny wybór kompozycji "na 
bis". Naddatkiem tym były śliczne 
"Tańce szkockie", róWnież ślicz
nie zagrane. 

W grze Tokarczykówny łatwo 
zauważyć niezwykłą troskę, aby 
nie uronić najmniejszej ~awet r.-ut 
ki z tekstu wykonywanej kompo
zycji, a równocześnie, aby oddać
w granicach swoich możliwości -
maksimum intencji kompozytora. 
Reasumując: szczerze witamy nowy 
talent na naszym łódzkim terenie. 
Wydaje się, że wybrana i kultywo 
wana (widać to) przez Tokarczy
kównę droga i metoda solidnej pra 
cy, jak również bezpośredniość, 
pro::.tota i zapał, z jakim do swej 
sztuki podchodzi, sprawią, że stop
niowo zdobywać będzie ona coraz 
to wyższe stopnie rozwoju swego 
talentu. 

Bolesław Busiakiewicz 

dowych. 

Instytut Oclu'ony ~l'acy w ś\yierd

łowsJ.m opracował metod<; całkowite' 

go wyeliminowania gazu i ku1iZu w 
fabrykach wytwarzających alumi
nium. Ogromne wentylatory chłonne 

l'edul-:ują gl'om-adząre się szkodliwe 
gazy do jednej piątej. 

Vv'spółpracownicy Instytutu Len in
gl'adzkiego ułatwili pracę czyściciel1 

kotłów w elektrowniach, którzy do
tychczas musieli pracować w tem
peraturze sięgającej nieraz 60 - 70 
stopni. 

Uczeni omawianego Instytutu za
instalowali przenośny apurat wen
tylacyjny, który dwukrotnie oDni7u. 
tcmperaturę w miejscu pracy i 10-
krotnie redukuje ilość gorącego ku
rzu. 

Nowe aparaty stałe i przenośne 

pozwalają na wykrycie riawet nie' 
wielkich ilości różnyc'1 g'azów w po
wietrzu pomieszczerl fabrycznyc'll. 
w szczególności zaś przy fabrykach' 
produktów naftowych. -----

I 
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Kronika m. Radomska 

KOMU WINSZUJEMY 
Śl'c d a , dnia 19 października 

HH9 r. 
Dziś: Piotra 

W AŻNIEJSZE TELEFONY 
10 - Straż Pożal11a 
11 Urząd Bezp. Publiczn. 
12 "Głos Radomszczański" 
12 R. S. W. "Prasa" 
13 Powiat. Komenda M.O. 
35 - Komitet Powiat. PZPR. 
51 Miejski Komisariat MO. 
91 Starostwo Powiatowe 
50 Szpital Powiatowy 

163 Pogotowie ,Ratunkowe 
PCK. 

Dy2;URY APTEK 
Dzisiejszej nocy dyżuruje apte

ka mgr. Gas:a, mieszcząca się 
przy ul. Reymonta 15. 

KIN A: 
Kino ,;Wolność" ul. Narutowi

cza 8 wyświetla film produkcii ra 
dziecldej pt. "Złoty kluczyk". Po 
(;zątek seansów w dni powszednie 
o godzinie 18 i 20, w niedziele i 
święta poranki o godzinie 10 i 12, 
seanse popołudniowe o 16, 18 i 20. 
Ceny bilet6w na poranki wynoszą 
25 złotych na ~ażde miejsce. 

Stworzenie idealnych warunków pracy 
, ..... , ..... , ........... " ... " ..................... 1,." ....... ,,, .... . zadanie ... BHP ... I .......... II' .. III ...... " •• "" ..... "' ... IIIIIIIIIIIItIIl. I .II ... . 

Dlaczego " . sprawa współzawodnictwa OpOZnlG się? 
kach. które wynikajl). z tego, że Wydaje się nam, że główną. 
nie majl). one odpowiednich po- przyczyną. takiego staliu rzeczy 
mieszcz,ell, jerlnak i tutaj moż.li jest niedocenia.nie .vs'półzawod
we jest, a nawet konieczne zrea- nictwa ,na tym odcinku. Wp'raw 
lizow,anie postawionych zadall. dzie referaty BHP usiłują, nam 

muszą. mieć bowi'em stworzone 
idealne \o\'arunki pracy a pieniQ. 
dze, które na ten cel łoży nasze 
państwo, winny być racjonalnie 
wykorzys tane. 

Z iycia ZMP 
Zarząd Koła. lUiejsldego przypo 

mina, że w duiu jutrzejszym o 
godzinie 18 w lolmłn ZP Z~1P 
przy ul. Daszyńskie~o 13 odbp.
dzie się ogólne zebranie członków 
lwła. Nieusprawiedliwiolla nieo
becność równać się będzie utracie 
praw członka.' 
Porządek dzienny: 1) Zagaje

nie, 2) 8i>rawdzenie listy obecno 
śc.i, 3) Odczytanie protokółu z 
poprzedniego zebrania, 4) Prze
gląd prasy, 5) Dyskusja, 6) Wol 
ne wnioski. 

Z ch\vila, powołania do życia, 
referatów bez,pieczeństwa i higie 
ny pracy p'I'zed ,kolami BHP po 
stawiono kQillkretne zadania. 
Niesposób tych zadall wymienić 
bo pracy na tym odcinku jest 
",rlRle. Właściciele fabr}nk nie 
dhali IV lata'ch przedwojennych 
o zapewnie l'o!\)otni:kom ,należy
tych warunków pracy, a troska 
ich o faJJrykę wyrażała się tylko 
w t~rm, aby wycią.gncć z niej jak 
najw;ęcei zysku. Zaniedbań by
ło więc bardzO' dużo i kola, bez
piec:ool'l.stwa i higieny pracy sta 
nęły wo,bec zadań pO'zo'rnie nie 
do zrealizO'wania. \Valka o za,
pewnienie rohotnikom ·ja.k naj
lepszych warunków pracy coraz 
bardziej siQ jednak zaostrzał,a i 
już dziś SI). p'oważne osi~glnięcia. 
Nie wszysbkie zakłady pracv wy 
wil;l.zały się je,dnak należrcie z 
nałożonych nUll o'bowią.zków. 
Często popełniano też, istotne 
błęclr, bagatelizują.<: dl'Olbne rze
czy. A przecież stwonenle bez
pieczllYCh i higienicznyc.h wa
runków pracy trzeba rozPoczą,ć 
do<;łoW'nie ze szczotką. w rę·ku. 

Aby wszystkie zamie'rz,enia (a wmówić, że \V~-nika to z nad
jest ich dużo) wylwnać jak naj- miaru pracy, jednak tłumacze-

nie takie nie jest istotne. "Vie
szyb-.:iej Państwowe Fa,bl'yki Me my, ze pracy jest dużo, ale zorga 
bli Giętych Nr 1 i 2 postanowiły n:ilZowanlic współzawodnictwa jest 
zorga'nizować \\spółz.awodnictwo pierwszym zadaniem BHP i dla ... 
na odcinku bez.pieczel'lstwa i hi- tego winno w\"suna,ć się na czoło 
gieny pracy. Powołane zostały we miejsce w harmonogramie 
Komitety Wspóiza",oodnictwa. pracy. Bo p'rzecież przy wspól
opracowano reg-uł ,aminy, a na- zawoctnlctwie koła bezpieczeń
wet w PFMG Nr. 2 z.a.częto zapi- stwa i higieny pracy będa, mialły 
Rywać ro'botników, p.rzystępują.- ułatwione zadanie. DlategO' też 
cych do współzawodnictwa, na trzeba jalk najsz~rbciej wznowić 
tym odcinku. I \'.',szyśtko wska- t~ akcję, która wierzymy. że d,a 
zywalo na to. że ta. niezmiel11ie dobre rezultaty. 

Zebranie Pow. Komisji Podatkowej 

ważna akcja roz'pocznie się lada Zagladnienie miejsca robocze
fizlell. Od tej po)'y minęło jeu- \ go jest bardzo ""ażnym zagad
nak kilka tyg-odni. a praca sta,-, nieniem, kt6remu n?,.Ieży poświe 
iI1ęla Qla martwym punkcie. Dla- cić z,nacZl!1ie wiQceJ czasu. niż 
czego tak się staJo? się poświęca o,hecnie. Robotnicv 

PiQkny przykład nauczyciela ob. Kociołka 
żowej, jaką jest Z.M.P. 

UJ RadoDlshu 
W dniu 12 b.m. w gabinecie 

starosty powiatowego ob. Jana 
Gabryjelskiego odbyło się zebra
nie Powiatowej Komisji Podat
kowej. Zebraniu przewodniczył 
starosta, który omówił sprawę 
należności pieniężnych wsi z po
wiatu radomszczańskiego. Na
leżności pieniężne od płatników 
naszego powiatu są następujące: 
z tytułu Funduszu Ziemi -
42.000.000 zł. b. F. O. R. -
5.275.000 zł., zadłużenia UNRRA 
- 275 .000 zł., pożyczki siewnej 
- 4.000.000 zł., krótkotermino-

FOR-u - 109.842.000 zł. 
Ogółem więc powiat radom

szczański ma zadłużenia wobec 
państwa na sumę 246.716 tys. zł. 
Ze sprawozdania pełnomocnika 
podatku gruntowego wynika, że 
do dnia 10 październinka r, b. 
nasz powiat wpłacił na podatek 
gruntowy za okres ostatni 
37.678.384 zł. 

Za;hez,pierzają,c maszyny, koła Kol. Kociołek jest nauczycie-
BHP za.j)omi.nały cz~sto o takich lem we wsi Grodziska, gmi

Adres Redakcji l Administracji pod",tawO\oY~-ch pracach ja,k na- na Koniecpol, oddalonej od Ra-
"Glos u Radomszczańskiego" przykład systematyczne czysz- dom ska około 50 km. Mimo 

Pod kierunkiem kol. Kociołka 
młodzież pracuje z entuzjaz
mem. Koło ZMP założone przez 
nauczyciela Kociołka w dniu 
26 września b.r. liczy 18-tu 
członków. Już od pi.erwszych 
dni wykazuje ono dużą aktyw
ność; or,ganizuje przedstawienia 
i zabawy w celu zapf'wnienia 

wej - 19.000.000 zł., średnio
terminowej 9.937 .000 zł., 

składki ogniowej - 56.100.000 

Po ożywionej dyskusji nad 
sprawnością ściągania należno
ści pieniężnych od płatników 
wsi naszego powiatu, postano
wiono zorganizować Gminne 
Komisje Podatkowe oraz zwołać 
konferencję wójtów i sekretarzy 
gminnych. 

\ . 
Radomsko, ul. Reymonta Nr 39 czenie sz~"l? w ~alach fabrycz- trudnych warunków i ogromu 

n;vch, zamlatal1l~ sal, za<kłada- prac potrafił on znaleźć czas na 
l1le na tel'e'l11e fabrvrznnn ,. . . . . 

zł., podatku gruntowego l (K. T .) 

Co trzeba wiedzieć o ubezpieczeniach? Administracja - tel. Nr 12:\kWietnikóW itp. WP'l'f1\y(izie ,nie uSW1ad~n:leme n:łodZ!ez!, ~o.za-
czynna codziennie od godz. 9·eJ które radom::zcz,al'lsld'e zaldadY\ szkolne.J l ~orgaru~ow~me JeJ. w 
do 16-ej. pracy są. w spec~-ficznych warun przodu)ąceJ orgaruzacJl młodzle- Opieka nad dzieckiem w wieku szkolnym 

Koła ZMP -owskie przed Kongresem 
funduszów dla prac, jakich posta Dziecko w wieku szkolnym jest 
no wiło się podjąć. I również przedmiotem troski insty 

Kol. Kociołek godzien jest po- tuc~j ub:Z\~,ieczeń sP.ołe,cznych .. 
. Nlezalezme od zasilkow rodZIn 

w akcji kolonii i półkolonii let
nich. Ponieważ cała akcja kolonij 
na została scentralizowana w Mi 
nisterstwie Oświaty. ZUS i Ubez
pieczalnie Społeczne nie prowa
dzą w zasadzie odrębnych kolonii 
dla dzieci ubezpieczonych, a sub
wencjom_ją akcję ogólnOipaństwo 
wą. W roku 1948 udział instytu
cji ubezpieczeń społecznych w ak 
cj[ kolonii dziec : ęcych wyniósł 
163.494.700 złotych. 

Zjednoczeniowym Stronnictw Ludowych 
chwały i naśladownictwa przez nych, świadczeń leczniczych i ak 
ogół nauczycielstwa. Zarząd Po- cji mlecznej, omówionych na in
wiatowy ZMP jest przekonany nym. miejscu, ~tyt,:cje ubezpi~: 
. ..' czemowe staraJą Się zapewmc 
ze przykład kol. KoclOłka będzle dzieciom ubeZipieClZon~ch wlaści-

W dniu 25.IX,49 na posiedze
[liu Rad Naczelnych SL i PSL 
z·apadła decyzja o zjedno'czeniu 
Stronnictw Ludowych. Ko'ngres 
Zjednoczeniowy jest ważnym 
wyria,l'zeniern w życiu narodu 
polskiego. a w szczególności. chlo 
pów 1)o1skic.h. 
Młodzież ZMP-owska z radoś

cią, wita jedl!oczenie sIę ,stron
nictw ludowych w duchu wszeeh 
s trunnego umocnienia sojuszu 
1'O:botnicz'o - chłopskiego i zacie
śnienia \rięzów współp'ra,cy z 
przoduja,Cl;L siłl). klasy robotni
czej - Polskl;L ZjednoCzO~ll). Par
tia, RooJJotniczą . 
Wkład młodzieży polskiej w 

budo'w-ę Zjednoczonego Stronnic 
twa, Chłopskiego jest poważny. 
~ncdzież 'brała udział w walce o 
wYl'ugo\vanie wplywów agra
rystycznych z ruchu chłopskiego, 
bierze udział w budo\vaniu Pol
ski l'GlbO<tniczo ~ Chłopskiej. 

Kongres Zj'ednoczeniowy St.ron 
nictw Ludol\'ych mObilizuje calę. 
n:łodzież ZMP-owskl;L do umoc
Jlieni?, naszej robotniczo - cMop 
skiej organizacji. do zbudowa
ni a. szerokiego frontu młodegx:> 
l)Olkolenia miast i wsi. Młodzież 
po'lska daje wyraz swej radości 
przez pl'zrjmowa'nie zobowię.ZRJl 
J)rodukc~-jlwch i oświato,wych 
(Ha uczczenia I{ongTesu. U dz iał 
młodzież,- ZMP-O'wskiej w~Tażać 
~ię bę,l1zie sz,eregiem p.odjęiych 
prac na zellraniach }{ół informu 
jELcnh o Kongresie, w czynie 
p'rz·e.cJ.koll1gresowvm, w uroczy
f, t~-ch wieczornicach, \ .. ' konkur
sach zespoł<h',- art~'stycznych. w 
\l'ieczorach autorkich poetów 
ch!o'pskich. w apelach LZS-ów, 
w wnie cz]{;; ch młodzieży rohot
niczej na ,Yieś i odwrotnie, w 
ueze"tnit! \\'j e Z~[P-OWCÓI.v w 
Zjeździe Powiatowym w Radom 
sku. 

Odoowiedzi Redakcji 
I 

W związlm z .,icznymi listami 
naszych czytelników w sprawIe 
lwrespondccji, wyjaśniamy: 

Redal;:cju "Głosu" ~.a }<ażdą na 
rlesłuną i wylwrzystam~ koresPQJl 
dencję \vyplaca honororium, któ
lego wysoltość uzależ~o!!a jest 
od jalwści i wielIwści nadesłane
go materiału. Korespondec:.(! 
mldsyłać należy na następu,jący 
n\.lrC6: .Rc(laliCja "Głosu Radom
szczalisldego" Radomsko ul. Rey 
monta 39. Przesyłający korespon
dencję . czytelnil{, winien podać 
:;wcje imi? i nazwisko oraz adres. 
~ korcspomkncji anonimowych 
'.;ciJ.:-.l'cja nill Imrzysta. W wypad 
i;u, gdy czytelnH( nie chce, by ,;e 

go pracę p!Hlpisać nuz",,;;skiem, 
" inien. to z:lzn:',czyć w l}rzesła
llvm mat.~riale_ . 

Zebrania informacyjne odbę
da się we wszystkich kołach ro
botniczych, szkOlnych i wiej
skich, w hufcach .SP oraz druży 
uach harcerskich. Na ze'bra
niach t~'ch wygłoszone zostaną 
pO'gadanki () dorO'bku ra:dykalne 
\1;0 ruchu ludowego i znacz~niu 
Kongresu dla wzmocnIenia soju 
szu robotniczo - chłopskiego. 
Koła zalpOlznane zostanl;L z prze
biegiem uroczystości przedkon
gresowych i podejmą. zobolyil;LZa 
nin. Zobowiązania te w,\oTażać 
się będ~ wzmożeniem ZMP-ow
skiej walki z analfabetyzmem 
Pl'zer, zorganizowanie lkursów 
nauki początko'wej, IV z\\'i("k zo
nym udziale młodzieży w pra
cach produkryjawch zwi~zanych 
z tematyką, II etapu w pólzawo
dllictwa ,na wsi, a więc urlzin ł 
IV kontraktacji trzody chlewnej 
i 'b\- dła. w samoksz·talceniu za,.. 
\\'O'do'W)-m, IV w,\o-chowie zwie
rzę.t gospodarskich. l'ó\\-nież wy 
rażl:1~ siC b\,clzie w zwiększonym 
udziale młOdzieży w akcji budO'
wnictwa społecz~1ego W zakresie 
pO'trzeb gromadr i młodzieżr 
jalk na p'l'z\-kład w budo,\vic Do
mów LudO\\'yd1, świet.lic. w 'nH.
praw;::ch dróg, bois-k sporto
wych. CZl'lh kongresowy kół 1'0-
bOtJliczycb i. szkolnych oparty 
bę.dzic na zasadach ruchu ł:,l.CZ
noś ~ i miasta ze wsią.. 

Na J1aszym terenie Czyn J(on-

gresowy zbiega, się ,z czynem 
dla uczczenia Ziazdu WO'jewódz 
kiego. DlategO' 'też młodzież tym 
bardziej podejmuJe sz.ereg 
uch wał i zobowiązal1, wyraŻ-a,.ią,c 
tym swą mocną postawę ideolo
giczna, i organizacyjną. 

(Sk) 

bodźcer.l dla innych nauczycieli we warunki rozwoju, pamiętając 

do pracy wśród młodzieży poza- ~ ty~, że akcja zapobi~awcza 
. Jest Jednym z 'naczelnych postula 

szkolnej. tów współczesnej medycyny. 
Brawo, kolego Kociołek! Ży- DlateglO instvtucje ubezpieczeń 

czymy powodzenia w pracy. społecznycil uczestniczą wydatnie 

Dzięki młodzieży dobryszyckiej 

przystanek kolej owy zostanie oddany do użytku 
Kilka lat temu z inicjatywy Li

ceum Rolniczego w Dobryszycach 
wysunięty został projekt wybudo
wania przystanku kolejowego przy 
Bloku Dobrys!Zyckim. Został powa
lany gminny komitet budowy przy 
stanku. Inicjatorzy budowy, wy su 
wając wnioski o założenie przy
stanku kierowali się chęcią udo
godnienia dojazdu do szkół ra
domszczańskich młodzieży szkol
nej. Również miejscoWa ludność 
miałaby bardzo ułatwiony kontakt 
i połąozenie kolejowe z miastem, 
a nie jak dotąd tylko pieszo lut> 
rowerami. Niestety, nie wszystkie 
gromady zrozumiały dobrodziej
stwo budowy przystanku. Dlatego 
też, pomoc pieniężną i robociznę 
dawały jedynie wsie położone bli
żej miejsca budowy przyst~mku. 

Po sporządzeniu planów budowy 

i zatwierdlZeniu ich przez czynniki 
wyższe przystąpiono do pTacy. 
Plan uwzględniał budowę dwóch 
peronów, przybudówki i innych 
koniecznych obiektów. W pracy nad 
budową brali udział uczniowie Li
ceum Rolniczego w DObrysczycach, 
dając kilkadziesiąt dni pracy. 
Szczególnie dużo pracy i ·starania 
włożył w budowę przystanku prof. 
Liceum cb. Bartkiewicz. W począt
kach maja br. przybyła Komisja, 
mająca odebrać przystanek, jed
nak przystanku nie zatwierdcziła, 
nie uznała go za nadający się do 
użytku. Spowodowało to że przy
stanek nie był wykorzystany przez 
cały okres letni. Praca zaś na sku
tek trudnOŚci w zdobyciu materia
łu nie posunęła się naprzód. W po
łowie wnześnia wznowiono pracę. 
Zrobiono krawężniki do pierwsze-

go peronu. ZMP-owcy z Liceum w 
czynie przedzjazdowym ZMP po
stanowili ostatecznie ukończyć bu
dowę przystanku. Tak więc' obec
nie budow.a jest już Jla ukończe
niu. Najwięcej pracy . w budowę 
włożyli uczniowie Liceum Rolni
ClZego. 'Część bowiem mieszkańców 
i Zarząd Gminy do projektu budo
wy ustosunkowana była negatyw
nie, co jest tym dziwniejsze, że 
chodzi tu szczególnie o wygody 
młodzieży uczącej się. Ponadto w 
sezonie letnim Blok Dobryszycki 
znany rz letniskowych okolic byłby 
miejscem chętnie odwiedzanym 
przez mieszkańców Radomska. 

(S. K.) .................................... 
Czytajcie 

Do działalnOŚCi profilaktvcznej 
na rzecz dzieCi należy również za 
liczyć akcję rozdawnictwa tranu 
dzieciom ubezpieczonych. Podcza.s 
ubiegłej zimy ubezpieczalnie roz
prowadziły za pośrednictwem ap
tek własnych 139 ton tranu, a 
koszt tej akcji łącznie z subwen
cjami, udzielonymi szkołom i in
stytucjom, prowadzącym własną 
akcję tranową wyniósł - zł. 
9.278.831: 

W skupie zboża 
Radomsko 

współzawodniczyć będzie 
z Piotrkowem 

w związlm z hasłem WS1)ół 
zawodnictwa w skupie zboża, 
rzuconym przez zespół pm
cownił,ów punl!:tu S}iUllU 

Gminnej Spółdzielni \V Drobi I " 
nie, pow. płocki, placówki po i ' 
wiatu radomszczańsldcgo 
przystępują do współzawcdni 
ctwa. 

Jak się dowiadujemy PZGS· 
w Radomsku wspólzawodni

, czyć będzie z Piotrkowem. 

GOSPODA LUDOWA 
i rozpowszechniaj cie 

"GŁOS" 

Najlllnsze w skupie placów 
ki będą co miesiąc preIniowa 
ne. 

Nosi "ore.loondencl Dis!!! 

łożyć klasie • 
UłUSI P.FMG Nr. 1 ma własnego lekarza 

Gospoda Ludowa, już nie wia
domo po raz który, wchodzi na 
łamy naszego pisma. Z Lcznych 
uwag, które kierujemy pod adre
sem kierowników PSS-u. a które 
są uwagami n:łszych czytelnlków, 
pra'wie żadne nie zostały wprowa 
dzone w życie. Prz€ciwn'e, kie
rownik PSS-u z dn,a na ,dzien 
wprowadza innowacje, coraz bar
dziej utrudniające korzystanle z 
Gospody. A oto k'lka fakt.ów. Jak 
już pisaliśmy, przerwa obiadowa 
w radomszczaf1skich zakładach 
pracy trwa od godz. 12 do 13. 
'J'ymczaselT' w Gospodzie (na sku 
tek :m:eszałości kiercwriictwa) 
ob' ady- zamiast o godz. 12, wyda
wane są tuż przed godz. 13. Za
pytujemy przeto, kiedy mają jeść 
obiad robotn° cy? 

Nie mówimy już tutaj o tym, 
że w dalszym óą'(!'U n:eurl?gLilowil 
na zostala 'sprawa ob:adów popu
larnych, które, jak donosiUmy, 
wydawane są 'N godzinach od 15 
do 17-ej. 

Kierownictwo PSS-u nie wpro I ~adało sobie nawet tyle trudu, 
wadziło także, śladem innych Gos laby na h!:zne nasze artykuły prze W ubiegłym mieSiącu został za aby mógł należycie pracować 
pód, wykupywania kuponów na słać odpowiedź i umotywować angażowany do PFMG Nr .1 w Ra ocen ić warunki pracy robotników, 
obiad w kas:e, przez co personel swoje stanowisko. Sprawa więc domsku, w charakterze lekarza pracę swą ro:::począł od zWledze
cbsługujący, ma stanowczo za du- przedstawia się w ten sposób, że przemysh~wego, dr Stan' sław Ja- n:a Zakładu, celem dokładnego za 
żo pracy. czyteln:cy piszą, a PSS milczy. A s:ński. lekarz Ubezpieczalni Sp 0- poznania się ze stanem sanitar-

Osobne miejsce poświęcić nale może kierownikowi PSS-u wszyst lecznej w Radomsku. Z uwagi na nym fabryki jej warunkaml 
7.y przyszłej, drugiej Gospodzie " kie te uwagi n: _ są na rękę? Moż- ogólny brak lekarzy w czasie obec zdrowotnym'. 
Ludowej. Mimo licznych zapew- liwe. Tak jednak, czy inaczeJ, trze nym, jest to nie lada sukces kie- Poza tym dr Jas:ński, aby 00 · 
nień, że lokal po byłym "K0I1su- ba radykalnie zm : enić warunki rownictwa fabrvki, kładn ie zapoznać :;ię ze stanem 
mie" n iedługo oddany zostame dotychczas panujące w Gospodzie. Pracownicy ,,"Jedynki" wiado- zdrowia załogi, przystąpił do ba
do użytku, do dnia dzisiejszego Trzeba bowiem pamiętać, że Gos- mość o zaangażowaniu lekarza, a dan~a wszystkich naszych pracovl 
nie ro'zpoczęto żadnych prac i poda Ludowa .służyć ma rob1tni- zwłaszczH dra .Jasińskiego, przy- n.ków i do zakładan i a kart choro 
przeds:ęwzięć w tym kierunku. kom i wszystkim tym, którzy za- ! ęli z bardzo dużą radością. bowych. 
A przec:eż tylko uruchom'enie trudn:eni w radomszcz.ai'lskich Od czasu przyjęc:a lekarza, Na zaangażowaniu lekarza n :e 
drugiej gospody rozwiąże pro- zakładach pracy, zmuszem są sto zdrowotność u nas popraWiła się tylko zyskał zakład, lecz i pracow 
blem "stołówkowy" w naszym łować się poza domem. znacznie, poprawiły się też wa- nicy, prl",;'. obecnie korzystają rmi 
mieście. Kuchnia w Gospodzie Lu (sław) runki zdrowotne zakładu. Lekarz, na miejs'::!u z pomocy lekarsk iej. 
dowej Nr 1 n ie jest w stanie za- iiiiU4St>!&'.!!!.!:'~ .... !=,w _i= _... Zmniejszyła s : ę też ilość godzi" 
spok0:ć potrzeb konsumentów i - _.== :=-~~~.=-_. --'!;~ nieobecności w pracy, a pracowni 

dwOx\~ .. awać dziennie ponad 400 obia Z'O .... Z· ola"'r6lł. cy nie muszą u~lawać s : ę do Ubez 
v ".. ';(' p:eczalni Społecznej. 

Zresztą, o \vszystkim tym już 
p'saJiśmy ale wskazania nasze 
n:e tylku że n:e są brane pod uwa 
gę, lecz pom' jane zupełnym mil
czeniem_ Kierownictwo PSS-u nie 

na ODBUDOWĘ WARSZA'" 'tl'l~~;~~C\;~~{~r:r ~~~~~~l~f~~~~--
ną hig ien stkę. 

::;;;;;;;; I Korespondent "Głosu" 
ii R. Mazurkiewicz 

, 
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Str. 6 Nr ~'87 

EpideDlia w 
" PARYż. Z Nowego Jorku nad- MEDINA w New Jorku wezwał 
chodzą sensacyjne wiad.omaści o Dellisa, gen. sekreta1'za KP USA 
d~iwi1ej i fo,iemnic;;ej chorobie, oraz 5 adwokatów i oznajmił że 
Jdóra zaalC!kowaJa amel):lwli- dopuścili, się oni ,,1)?'zestęp;twa 
skj kontynent. Choroba polegrJ. :;;lekceważcnia sąd'u" - wobec cze
'/'la tym, ;"0 co na.Jc;;c:r)jiej:;~ 7'e~t .-:;- go De.!l1is ora,z adwolwci Harry 
c.ioniści nawmcają się gwałtownie Sacher i Richa7'd Gladstein zosta
na ... isla.m - z lą tylko r.Jżnicą, li skazani '/'la 6 miesięcy więzienia, 
Że podczas gdy prawdziwi mnzul- znany adwokat murzyński George 
manie odbywają p;elgrzymki do Crcckett i Tsserman - na .'l mic-
JI1ekhi i !olediny - to taki "ąmery· siące więzienia oraz adwokat 

W okres·.e międzywojennym 
sportowcy l:adziec 

cy byli malo znani za granicą, Idó' 
wnie z racji nielicznych kontaktów 
sportowych z różnymi państwami 
Europy. Pierwszy występ na arenie 
międzynarodowej miał miejsce w r. 

Sukcesy sportu radzieckiego 
na 

1923. Wyjeżdżala wówczas druiyna _. _11 d. 
pi.lkal:ska d? Szwecji, ~inlandii i arenie mlęuzynaro o weJ 
NIemIec, gdZie spotykała SIę z 1'obo-

kańslci amb" CZci i wierzy tylko w Louis F. Mc Cabe na $0 dai 
tniczymi d~'uży~ami tych państw, nie I mi" ruszyły drużyny 'piłkarskie LEKKOATLECI ZSRR PODBIJ U-1-
przegrywając zadnego z tyl'h gpot· Spartak" CDKA" Torpedo" i in' PARYż. 
karl " , " , " bIedi,nę. 'I!-·ięzienia. A: wS,~ystko to dlatego, 

Zakaźny ten proces chorobowy ze w proceS1e 11.tu Pl'ZYW&lc-ów 
odzwicrc' adla się wyrazme w partii, komunistycznej od1cużyli się 
ostatnich 7lOmunikatach praso. bronić 7udzi, 1DClZczących o pokój 
7/"ych, które rlonos,zq, że sęd~ia i sprawiedliwo.ść. 

OOOOOOOOOOOOOOO Dziwni .1.acyś są ci "amp-rykmI8cy 

ne, którc w roku lD46 graly w Ju Rok 1947 - to nowa seda wspa' l g~sławi~~ . Polsce, .. Albanii, Rumunii, niałych sul,cesów sportu radzieckie· 
IFmlandn l. Szwe('JI, odnos7.ą~ wsz~ ,go. Już wiosną. w dorocznym biegu 
dZIe wspal11ałe sukcesy. Ogolnv sto ł" H 't " P . - ,. naprze aJ pIsma lI1I1al11 e w a' 

. mt~zu,lmame" i to ich podejrzane 
bóstwo... Wtajemniczeni rzeczo. I 

sunek bramek w' tych spotkaniach . b.' ,. d . d 

1.:1 :43 na k~n:~ść p.i1k~l'z~ radziec- :~~:~~niał:egaZc\~'~Cię::,,~~~c~:jm:j~~SZ,~ II 

kIch - mo" I sam za SIebIE'. b' k b' , ci . I 

~
,Tg~ ZHau;ry twterdzą nali'et, ie cały 

I ten amerJlkmiski "islam" - to li· 
pa, i ta ich słynna "Medina" to 

, wcale r:ie owx muzu,lma,iska MetiJi · 
na - a, po prostu - zwykła, po

PAŃSTWOWY spolita H e i n e M e cl i n a - nie· 

I 
lCgU -o le~ym SIC em plerwszvc l 

Lekkoatleci ZSRR wystąpili po . 
miejsc, a w bieg'u me«kim dwa piel" 

raz pie1'Wszy latem 1946 roku w Oslo wsze miejsca. '\\' kwie,niu zapaśnicy 
na mistrzostwllch Europy, zdobywa· zrlo1ywają w,i~Cl1lish:lostwo Europy, 
wając 6 mistrzostw Europy, 14 wio u<;tf,'puj:).c miejsca S7.wE'cji, która jest 
cemistrzostw i 2 trzecie miejsca. 

lUish 7.~·ni Europy w biegach na 100 
i 200 m E. SIECZENOWA. 

lJ-krotnym mistrzem Europy. 

TEATR IM. STEFANA J ARACZA be.zpiecz'/'ly parCIliż - kompletny 
be?:tIJlad um'!)slolOy. 

WSPA~TAŁY 'WYNIK DUMBADZE 
19J6 ROKIEM WIELKICH KOSZYKARZE ZDOnYWJ\.T .~ Rok 1918 i 1949 jest dalszym ok1'e 

:lWYCIJ::STW. sem zdobywania sukcesów na arenie ul. Jaracza 27 Cz. ., MISTRlOST"fO EUROPY. międ7.~·Jlal'odowej. Do najlepszych 
Dzii5 o gouz. 19.15 dramat Juliu~za ................................... "., . Rok 1!H6. b;-rl l'Ol<Jem ~num~'.l 'V maju \\' mistl'7.ostwarh Eu1'opy wyników osiągniętych w tym czasie 

, SP01'tu rarlZ!eCklcg? ,na areme lmę: w koszykó'.v~e druhna ZSRR zdohv- zaliczyć n!łleży: rzut dY5k:em zawO'" 
, dzynarodowc,l. ł,yzwlarze rozeg1'ah ". , '. r" 'dnicr-ki Dnmbadze 53,25 m., skoki 
I czternaś('ie sp.otkań .międzyna,roc:o· Ila tytuł mFtl'Za F,ul'opy. " h PC:l drl1 I' Cwdiny 1(i5 WZ\\'yż i 578 w dal, 
I wych, wygrywaJąc 11 1 pr;.e~l'ywa .]ąc iyna ZSRR zdobyła tytuł mIstrza pchnięcie kulą Sewrinkowej - 14,89 

Słowackiego pt. "Maria Stuart", w ZE WYGRAli E ' ,,, 
nowej inscenizacji Iwo Galla, z ilu- ' WIĘKS il 
stracją muzyczną Waldemara Maci- , 
szewskiego. !J7 I.. O -, E: R , , l I t,rzy .. Na zawod~r.h tych S\~letna za' Europy w cir,ż!foatletycc. 111, skok w dal Kl1zniecowa 750, Ozo 

: wodmczka l'adzJ(>cka KareIma usta- pI'łl:al"'0111 lina o tyczce 430 wynik w dzie~ięcio 
Z chwilą rozpoczęcia przedstawie

nia nikt na salę nie będzie wpusz-
czony. 

PAŃSTWOWY 

TEATR POWSZECHNY 
ul. 11 Listopada 21, tel. 150·36 

Codziennie o godz. 19.15 doskonała 
)wlHedia M. Bałuckiego "Klub kawa
lerów" z udzialem Ireny Grywińskiej, 
Karola Adwentowicza i Adolfa Dym
szy. 

CYRK NR 1 
(Plac Leonarda) pod dyr. Din·Dona 

Codziennie o godzinie 19.30, w so

botę o godz'. 16 i 19.80, w niedziel 'i 
o godz. 12, 16 i 19.30. 

~ILIIIJl-
ADRIA (Stalina 1) - "Urwis Ga

wroche"; ceny b:letów po 50 i 25 
zł - godz. 16.30, 1B.30, 20.30; mOll 

dozwolony od lat 8. 
BAŁTYK :Narulowicza 20) - ,.Ja

sna Droga" - godz. 17, 19. 21; film 
dozwolony od lat 14. 

BAJKA (Franciszkańska 31) -,.D~i 
Zdrady" - godz. 1B, 20; mm do
zwolofly od lat 14. 

GDYNIA (Daszyńskiego 2) - Pl'O

gra.n Aktualności Kraj. i Za.5~·an. 
Nr 4·1" - godz. 11, 12, 13, 16, 17, 18, 
19. 20. 21. . 

HEL (Legionów 2-4) - dla mlod::. 
,.Urwis Gav,,:roche" - godz. 16. lB, 
20, 

MUZA :Pabian:cka 173) - "Dni j 
Noce" - godz. 16, 18. 20; film 10-
zw'olony od lat 7, 

POLONIA (Piotrkowska 67) - .,Ja
sna Droga" - godz. 16.30, 18,30 , 
20.30; film dozwolony od lat 14. 

PRZEDWIOŚNIE (Żeromsk. 74-76) 
- .. Harry Smi,th Odkrywa Amery 
kG" - godz. 16, lB, 20; film dozwo
lony 00. lat 12. 

ROBOTNIK (Kilińskiego 178) 
.. Stalowe Serca" - godz. 16,30, 
18.30. 20,30; film dozwolony cd 
lat ' 12. 

nOMA (Rzgowska 84) - "Muzvka -: 
:Miłość" - godz. 18, 20; mm do
zwolony od lat 10. 

REKORD (Rzgowska 2) - dla rr.rc
dz:eży .. Mlodzi Idą" - godz. 16, 
.. O,tatnia Noc" - godz. 18, 20; 
film dozwolony od lat H. 

STYLOWY (KiliJlskiego 123) :ila 
młodz ... Świat się Śmieje" .. - ;;;.lc}Z. 

16-ta ... Tragiczny Pościg" - g(,clZ, 
18. 20; film dozwolony od lat :r.. 

ŚWIT (Bałucki Rynek 2) - ,.Bokse
rzy" - godz. 18, 20; film dozwIJlo
ny od lat 7. 

TECZA (Piotrkowska 108) - gs(h, 
16.30. 1B.30, 20,30; film d0z\Volony 
od lat 14. 

TATRY (Sienkiewicza 40) - .. Zwa
riowane Lotnisko" - godz.lIi, 18, 
20; film dozwolony od lat 7. 

WE,OKNIARZ (Próchnika lo) 
.. Wilcze Doły" - godz. 16. 1830, 
21; Um dozowolny od lat 14. 

WISŁA (Dślszyńskiego l) K ino 
nieczynne z powodu remontu. 

WOLNOŚĆ (Nap'órkowskiego In) -
.. Wilcze Doły" - godz. Hi, 17.30, 
20: film dozowolny od lat 14, 

ZACI-U;TA :Zgierska 26) - ,.Kar:c
ra" - godz. 16.30, 18.30, 20.3a; 1:1m 
dozwolony od lat H. 

1-szy dzień Ciągnienia Ił -ej klasy , "ł k d ' . Jesień pl'zyniosła sukre';y . '" ' ,. ': ,' " now.l a 2 no\\:e 1'; :01' y SWlatowe: - boju Lippa, który wynosi 7780 plln-

Wygrane po 500.000 zł padły na 
Nr Nr 13922 58104. 

::. ' l 'Vy.]azd radzleckJcJl koszykarek I ko i boksel'om"To1'pedo", którzy w swym któ\\', rzut oszczepcm ;;mil'nickiej _ 
': ",' ISZYkarZy do Francji dal w wyniku tourn(.e po Węgrzech walcząc z naj- 53,41 111. 

. :: 14 zwycięst~v na 14 spot~a~. Na atle lepszymi zespoła.mi nie przegrali ża· , 
': : ty~znych mlstl'~ostwa~h, s"łla~a .;' Pa dneg-o spotkania. "Dynamo" z Mo' L Y~.WIARKI PRZYWOż,~ Z NOR~ Wygrane po 200.000 zł pMiły 

N'r NI' 58299 66467. 
na , -:: ; ryzu fenomenalny "rlęzar?WleC l'a- WEGII 12 :1IEDALI. 

: dziecki G. Nowak ustanowIł trzy no- skwy pokonało w Sztokholmie i Go-
Wygrane po 100.000 zł padły na 

N,' Nr 3098 10688 25054 344.64 48371 
55600 75937 92716 95951. 

Wygrane po -lO.OOO zł padły na Nr 
Nr 16180 21290 29618 42219 72416 
~6934 8940'7. 

: we rekordy świata oraz zdobył mi· eteborgu r-a.ilcp3ze zespoły Szwecji. 
i stl'zostwo świata w wadze półcięż' W!'e~zcic piłkarze ,.eDKA" wygrali 
: kiej. W słowiańskim turnieju bokser 
! skim w Pl'ad7.e Zwiazek Radziecki w Pradze ze "Spartą". 
; zajql be7.konkureneYjnie pierwsze Bokser"w rarlzieckich poznali~my 
miej~ce. Mistrz w wadze dężkicj Ka- na rin~ach V;arszawv, Katowic i 
role\\' znokautował wszystkich s\'/o- Gdańska . Zai11lfJonowalJi nam i na· 

,,' ' ich pl'zeciwnil,ów. uczyli nas b:ndzo wiele. 

Pięściarze radzieccy w Warszawie 

W K0l1~'5berg'L1 (N'onvegia) na mi
,-trzostwach łyżwiarskich zawodnicz
ki radzieckie ZdODj!.~ 6 ;dcych me-
o,,:; 4 srch'ue .' I)r,,~-q>. 

Mecz tenisowy ZSRh-w~g')'Y za" 
kończył się wynikiem 4:2 dla ~::h'R 

W Budapeszcie na Akademickich 
Mi~trzo!ltwach świata 48 P;t'L'\V
szych miejsc z[l,ię1i sportowcy l'a. 
dz·eccy. Jedna 7.aw) 'niczk 'l r:,,1,,i ec· 
ka Czuclina zdobyła tam 8 meda:i. 

Na mistrzostwach świata i Europy 
w siatków('e oraz na Mistrzostwach 
Akademickich w Budapeszcie dru' 

'Wygrane po 16.I}OO zł padły na :-.Tr 
Nr 288 875 8491 6504 10304 14763 
20896 22947 24272 26173 28422 30464 
35565 37089 41183 41905 43247 44105 
4781)1 52426 53935 54995 57410 57698 
58538 61419 61476 63333 68818 72261 
74040 74884 75627 80745 85345 86291 
86457 90288 97416 97787. 

Dzi~iaj rano o gpdzinic 7,30 wyjc' pięści.uzy radzieckich. żYlly l'adzieckie zajęły pierwsze 
('hali z ł,odzi do Warszawy czterej 'Wczoraj wieczorem termin przy' miejsca. 

Mistrz i rekordzista ZSRR w skllku , pięściarze łódzcy: Kargier , Debisz, jazdn pięściarzy radzieckich nie był 
o tyczce OZOLIN w czasie treningu. \JaSkÓła i Niewadził. Wyjazd plęSCla- je'izcze definitywnie ustalony. Przy· 

N t
· l t 1 19 4 lly łódzkich nastąpi ze względu na jazdu pięściarzy radzieckich należy 

I\S ępl1lf' w a ac 1 2 - 1927 . k" h d' h 
sportowcy radzieccy mieli już na 3podzlewan.y przyjazd do Warszawy ocze Iwac w tyc mac. 

~~i; ~:rHlwf~as~:~~:~~tIL~~~iE'~! II O W Y Z a r z ą d lOZ p I Y w a c k .- e g o 
11.57 Sygnał czasu. 12.04 DZIE. N- Finlandii rozgrywając spotkania w I' 

NIK POŁUDNIOWY. 12.20 PRZEH.- pilce nożnej, boksie i konkuren('jach I. 
WA; 13.30 Program dn ; a~ 13.35 A,I- narciar"ki (' l1. p anUle intensywniejszą pracę 
dyc,la s zko,~na . 14.00 .. U~law~da~v- Liczniej występowali sportowcy 1'a,. . 
stwo ZSRR, 14 .. 1;J (Ł) Ko!'r:umka ,v. I dzieccy na al'enie eUl'opejsłdej i świa I W uhlf'9łym tygodl11u odbyło. się 
1~ , 20 .:Ł) ,:Ml~,dz le: we wspolzaw.;d- I to~y~j d~piero po zakoń<lz~:liu os~a' l walne 7.f'b.ra~le ŁOZPł. przy . udz:alc 
n .dWIe pla:y . 14.25 (Ł) lV!uzy~a ,~o- I tllle,l wOJny. Począ.tek zrobIlI mo~kle' p~zectstl1.w}cJeII ; kluhow ło.dzkJch, 
waz_na. 14.4;) (Ł) Aklualnosc, łodz~H;, wscy "Dynamowcy", którzy w Ii-I \1\ UKF l ZMP. v.. sprawozdanIach u-
1·1.5;) "Ballady. Legendy, Ra.psod:,~ ., ~topadzie 1945 Lo(hviedzili ojczyznę sl;,puląceg? Zar7ądu,. or1lz w dvs~<u-
15.30 .. ,0 .k!'asnoludkach l sler./ce piłki nożnej _ Anglię. Rozegrali 4 ' sp podkH~slono fakt, ze pływacy IO,dz 
MarYSI". 1;).;)0 Muzyka rozrywkO\"ru. spotkania z czego 2 wYO'l'ali i 2 zre': ey . wysllnęll SIę na czoło ZWlązkow 
16.00 DZIENNIK POPOLUDNIO- misowali. W ślad za' "Dynamo\:ca- 'Okręqowych w Polsce, zajmując 0-
WY. 16,20 (L) .. Trybuna l'aaiosłucin " I h('cnie drugie miejsce za Śląskiem. 
cza". 16,30 (Ł) Muzyka rozrywkowa. Zadaniem nowego Zarzadu będzie' po 
16.50 :L) .. Serce można operowac". U I wi~kszenie dotychczasowego dorob-
17.00 Muzyka rozrywkowa. 17.45 Re- waga mi ośnicy ku sportowego w myśl wytycznych 
portaż aktualny dla młodzieży , 18,1JO tlchwały KC PZPR w sprawie K,ul· 
,.Z kraju i ze świata" . 18.15 (Ł) .. Z':- boksIl ! tury Fizycznej i Sportu. Planuje się 
gadki muzyczne". 18.40 .. Ws;z:echn:ca również szereg impTez o ch:uakte· 
Radiowa kurs I - wykład z cykl~l: W najbliŻSZYCh dniach na 1a- rze międzvkJubowym, mi<;dzymiasto-
"Nauka o Polsce i geogaEa Polsk i" . i mach naszego pisma ukaże sie w wym, oraz międzynarodowym. 
19.00 Audycja dla wsi. 19.15 Konce,.' t. I 
20.00 DziENNIK WIECZORNY. odcinkach artykuł b. mistrza Skład nowego Zarz~dl1 LOZPł. 
20.40 Muzyka rozrywkowa. 21.00 Europy w boksie Aleksandra Po przedstawia się nas~ę~uJąc~: pr~zes 
Koncert Chopinowski w '.IJyk. laure- łusa p. t. "W trosce o I)l'zysz!ość - mgr. Tadeusz Lesl1lewskl. W1C~-
ata Konkursu Cho.pinowskiego. :lJ ,30 boksu polskiego". prezes spc.rt. - Henryk Kuch~rskl, 
,.Histor:a literatury" . 22.00 .. Siedem Polus był jednym z najl~p- wiceprezes organ. - por. FranClszek 
dni sporlu lódzk:ego". 22:13 (Ll szych techników naszego p:ęści'll' Zara~, wiceprezes Kult:-Ośw. - przed 
Omów; progr. lok. na jutro, 22.13 stwa. to też uwagi jego dotyczą- stawlcle~ ZMP, skarbmk-!'l. ,Kl1omb-
Koncert rozrywkowy, Tram;m, z ce metod treningu za interesuj=! ka, kapItan sport. - Zblgl11ew Ku· 
CZECHOSŁOWACJI. 23,00 OSTi\T- niewątpliwie wszystkiCh :11- ciewicz, sekretarz - Krystyna Ku· 
NIE WIADOMOŚCI. 23.10 Progr,lm stri.lktorów. trenerów oraz szer0 ciewicz, gospodarz-Istunajd Antoni. 
na jutro. 23,15 Popularny konc",rt kic rzesze miłośn ików p:ę~ciar- Członkowie Zarządu: Henryk Dłuż· 
symfoniczny. 24.00 Zakończenie d~lr:ly stwa. niewski, Jan Zimniak, Wiesław Mer-
cji i H Y m n. chel, Zenon Bartczak, przedstawiciel 

c 

ka Kuratorium Góralówna Jadwiga, 
oraz Fras. 

Komisja Dyscyplinarna: wicepro· 
kurator Eug. OrJikowski. mgr. Kazi
mierz Chojnacki, Tadeusz GolGbiow· 
ski, Leon Kaleta, 

Za zgodność 
Tad. Leśniewski ... 

Kolorki na start! 
w niedzielę ujrzymy 

wyścig lto~arski kobiet 
Zarząd ŁOZKo1. orgatlizuje w nie

dzielę w 1 amach uroczystości zam· 
kl!i~cia sezonu trzy wyścigi szosowe 
dla posiadaczy rowerów turysl ycz· 
nych, dla posiadaczy kart wyścigo· 
wych i dla ... kobiet! 

Ten ostatni wyścig wzbudza zrozu 
miałe zainteresoWanie. Musimy nad
mienić, że w ZSRR tego rodzaju wy
scigi cieszą się wielką popularnością 
i gromadzą wiele zawodniczek. 
Wyścigi dla kobiet (6 km) i posia

daczy rowerów turystycznych (27 
km) doslępne będą również i dla nie 
stowarzyszonych. Meta wyścigów 
przy pa rku ,,\Venecja". 

HIPONUJ.}CY BILA'NS. 
Tak przedstawia się bilans osiąg

nięć spor~:Jwców radzieckich na are. 
nie' międzynarodowej - bilans na' 
prawdę imponujący. 

Sport radziecki znajdUje się na 
najwyższym poziomie sportu świato
wego. Jeśli się zastanowimy, jak 
1,1'ótki jest okres rozwoju SlJOrtu w 
ZSRR i jakie olbrzymie rezultaty w 
tym okresie osiągnięto - to przy
znamy, że wyniki te są \>''O;paniale. 

GŁOS 

Organ Łódzkiego Komltrtu I Wole
wódzl(j~go ){omitetu Polskiej Zjedno. 

czonej Partii Robotniczej 
R .. d a g \I J e: 

KOLEGItJM REDAKCYJNE. 
T~lefor>y: 

I\edaktor naczelny 
Zastępca red. naczelnego 
Sekretarz Odpowiedzialny 
Dział partyjny 

wewn, 
Dział korespondentów robot

nic7ych i chłopskich oraz re-

21~-14 
218·23 
219-05 
254·25 
10 

daktorów gazetek ściennych 219-42 
Dział mutaCji 223-29 
Dział micjskJ I sportow~ 254-21 

wewn. • l 11 
C-zlal ekonomiczny 
Dział fabryczny 
Dział rOlny 

RedakCja nocna 
wewn 

K o I P o r t • t. 

?ls·n 
216·19 
254-21 
9 
172-31 

Łódź, Plot! kowska 70. tel..;a22-22 
Administracja 260-42 
Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowsi<a 55 

tel. 111-50 l 114-75 
Wydawca RSW "Prasa". 

Adr. Rt'd.: Łódź, Piotrkowska 86, fil p. 
Drul •. : Zakł. Graficzne RSW "Prasa" 

Łul.lź, ul. Zwlrki 17, tel. 2.06·42. 

D-06233 

W. A zaiew 292 

Daleko od Moskwy 
przyszłość. Nie można tak lekko pozbyć się przeszłości. 
Należy zwalczać jej przejawy zarówno u siebie, jak u in
nych. - Batmanow milczał. - Sądzę, że mogę was po
zostawić na budowie, za moją poręką. I proszę zrozu
mieć, że przyszłość człowieka niemal zawsze znajduje się 
w jego rękach. 

pracy oddziału zmienił się zasadniczo - obecnie zajmo
wali się drobnymi planami, wykonywali zadania dla posz 
czególnych punktów. Technicznymi sprawami ttasy kie
rował z cieśniny główny inżynier. 

Bandyta jest rozstrzelany, - odezwał się Batmanow. 
Seregin osunął się na poduszki. 
- Po prostu kamień spadł mi z serca! - z ulgą west· 

chnął. l nagle znów stał się poważny. 
- Ja jestem winien wszystkiemu. Gotów jestem sta

nąć przed sądem. Proszę mi tylko dopomóc, towarzyszu 
Batmanow. 

Seregin, przerwał. Zainteresowany Batmanow spytał: 
- Czym mogę wam pomóc? 
- Proszę mnie nie wyganiać stąd! Proszę mi pozwo-

lić pracować dalej. Złożę przysięgę, że nie ucieknę. Cale 
moje życie tkwi obecnie w tej stacji pomp. We śnie na
wet widzę, jak maszyny pracują, A kiedy puścimy je w 
ruch, wtedy mogę pójść na rozstrzelanie. 

- Wierzę wam. - odpowiedział Batmanow, - wierzę 
dlatego, że trzeba już być zupełnie straconym człowie
kiem, żeby pracując z dobrym kolektywem nie zrozumieć 
różnicy pomiędzy bogatym życiem korzysLającego ze 
wszystkich praw pracmvnika, a nędznym losem przestę
pcy, odepchniętym przez spolecze(lstwo. Otrzymaliście 
ciężką lekcję, ale niechaj to posłuży wam nauczką na 

Seregin leżał, zakrywszy twarz rękami, ramiona jego 
drgały. 

Rozdział jedenasty 

ZINA WRóCIŁA 

Aleksy nie powinien był widocznie jechać do Nowiń
sIta. gdyż podróż ta nie wyszła mu na dobre. Po miesią
cach przeżytych w krańcowym naprężeniu, znalazł się 
obecnie w sytuacji żołnierza po bitwie: zamilkł huk 
dział, ucichły krzyki, a w uszach aż dźwięczy i drga ci
sza. Aleksy dostał się w otoczenie, w którym panowała 
cisza, gdzie niczego od niego nie żądano, o nic nie proszo
no, tak że stał się jakby zupełnie niepotrzebny dla spra
wy. Pozostawiono mu wolny czas, którego w tej chwili 
wcale nie potrzebował. 

W tamtym okresie zarząd był niewielkim aparatem 
rozdzielczym. którym za pośrednictwem Creczkina, kie
rował sam B:'ltmanow. Większość pracowników była na 
trasi . Działem Kowszowa, który pozostał na miejscu z 
bardzo uszczuplonym zespołem - z powodzeniem kiero
wał Kobzew. Po zatwierdzeniu projektu cały charakter 

Dlatego też nic nie intereSowało więcej Aleksego w je
go oddziale. Kobzew, który pragnął' zaznajomić naczel
nika gruntownie z biegiem spraw oddziału, nie poznał go 
po prostu: 

Aleksy był apatyczny, roztargniony, a nawet nrzygnę
biony. Kobzew wiedział o wszystkich nieszczęściach, ja
kie nań spadły, i dlatego nie U!ó gł .,ię zdecydować, aby 
go pozostawić samego. ' 

- Gdzie jest Pietka Gudkin? 
- Na czwartym punkcie. Jest teraz naczelniidem -

kierownikiem robót, - odpowiada Kobzew starając się 
ukryć zdziwienie, że Aleksy, posiadający tak niezwykłą 
pamięć. pyta po kilka razy o to samo. 

- Możebyś go zawezwał, jest mi potrzebny . 
- Już zrobione. Jutro Pietka tu bęr:.zie. 
Aleksy ('lekał, aż Kowszow odejdzie. A kiedy zostawał 

sam - robiło mu się jeszcze gorzej. W ciszy i osamotnie
niu jeszcze bardziej dręczyło się jego serce, pożerane 
tęsknotą· Stary Topolow - w ciężkim futrze o podniesio
nym kołnierzu, z szalikiem wokół szyi i czerwoną chuste
czką w ręce - taki, jak tamtego pamiętnego poranka _ 
wstawał od stołu i szedł ku niemu. Powtarzała się roz
mowa. która utkwiła mu na zawsze w pamięci. d.c.D. 




